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LIETUVOS ATSTOVYBES 
PRANEŠIMAS

Naujojo Ministerių Kabi- politikos pagrindai! dėsianti 
neto deklaracija Birželio 26 daugiausiai ekonominius ne- 
dienąbuvo įteikta Seimui. | politinius dėsnius, vadinasi, 
— Nustatomi svarbiausieji stengsiantis sumažinti eks- 
veikimo dėsniai visose vai- jploatacijos išlaidas, pakelt 
dymo šakose. — Seimas, iš-ijo įplaukas, pakeisianti tar- 
klausęs deklaraciją, priėmė nautojų atlyginimo normą, 
vienbalsiai pasitikėjimo for-j rūpinsiantis kelių, tiltų tai

symu. ..
4) Vidaus politikoj rūpin

siantis, kad visi valdininkai 
griežtai laikytųsi teisės. Duo

šimčio, kaip aukšMaus paro- BOLŠEVIKAI UŽĖMĖ 
dyta.

Todėl pirkite visi dabar. 
Galėdami atlikti šiandien, ne 
atidėliokite daibo r 
Juk visvien, — darbas 1 
but atliktas, visa [ 
paskola tur but nupirkta. 
Visi Talkon Lietuvos Ka 
riuomenei;

Lietuvos Misija

LEMBERGĄ.
Londonas. — Žinios, atė-

rytojui jus’os ™ Lenkijos, skelbia, 
s tur'j°g bolševikai užėmė Lem- 

paskelbta t^ergą, kuris pirmiaus buvo 
[Galicijos sostine, tapo ati- 
jduotas Ukrainai sulyg tai
kos sutarties. Lembergas 
randasi 35 mylios rytuose 
nuo Ukrainos-Lenkijos ru-

mulą, išskyrus socialdemok- Į 
ratus, kurie nuo šio balsavi
mo susilaikė.

Lietuvos Atstovyb-ū Ame-,
rikoje yra p-avusi iš Kauno (dama savivaldyboms plačių 
oficiali iš birželio 26 dienos įeisiu, vyriausybė pasiru- 
’’Eltos” kablegramą. pinsianti savivaldybėms fi-

’’Šiandien Steigiamam jam nansuoti įstatymo projektą, 
Seimui įteikta naujojo Mini laipinsiantis pagaminti ata- 
sterių Kabineto deklaracija.Įtinkamų įstatymų projektus

Svarbiausieji deklaracijos darbo sanlygoms normuoti, 
punktai yra šie:

1) Užsienio politikoj vy-’giškas sąlygas susirgus. To- 
riausybė pirmiausiai rupin- liau imsiantis visų galimų 
sis pagreitinti Lietuvos pri- j priemonių kovai su inirtin- 
pažinimą de jure. Tuo tikslu gurnu.
(manoma) sustiprint diplo-l 5) Apsaugos srity pasiru- 
mitinę akciją užsieny, susti- pinsianti tinkamai aprūpinti 
printi Lietuvos sentikius su karišHmįMae.. • 
didžiulėmis vakarų-pietų Eu 6) Žemes reformos ir že- 
ropos valstybėmis’, ypatingai mes ūkių klausimais prisilai- 
su Didžiąją Britanija. (To- kysianti (toliau iškraipytas) 
liaus eina neaiškus sakinys to dėsnio, jog Lietuvos ūkio 
’’Nustatyti, sunormuoti Lie- pagrindu yra žemės ir miš- 
tuvos turtą nesilaikymą de- kų ūkiai. Pirmiausiai apru- 
markacijos linijos kaimy- pinsianti žeme bežemius, ma 
nals”) stengtis privesi, prie žažemius, padėsianti įsigyti 
tinkamos taikos sudarymo ūkininkams ūkini reikalin- 
su rusais, rūpintis nustatyti gų mašinų, įrankių. Minera- 
geros kaimynystės prietely- linių trąšų, pagerinti sėklų 
stės santykius su gudais. Net rųšių, gyvulių veislių, beto 
su lenkais Vyriausybė visuo padėsianti prieinamomis 
met pasiruošusi derėties, sąlygomis gauti statomosios 
jei jie tik pasiūlys priimtiną .medžiagos, kelsianti koope- 
deryboms bazę. Vyriausybė raciją, plėšianti pramonės 
griežčiauiai protestuoja šakas, būtent malimų, alie- 
prieš lenkų okupaciją Lietu- jaus spaustuvių, konservų 
vos dalies su Vilniumi, prieš dirbtuvių, linų pluoštų ap- 
spaudimą, varginimą musų dirbamąją pramonę ir visą 
piliečių, prieš išvežimą Lie- eilę kitų pramonės šakų.
tuvos turtų, prieš nesilaiky- ’ 7)’Švietimo srityje nem
iną demarkacijos linijos, pul sianti visokią visuomenės 
dinėjimą į musų miestelius iniciatyvą, stengsiantis pa
ir sodžius ir pareiškia, jog šaliht (Praleista) nenorma- 
■negaHnti būti gorų kaimyni- lumą. Visoje Lietuvos stei- 
nių santikių nei taikos su giamos tik vieno tipo aukšte 
lenkais, iki kol lenkai impa- .sniosios bendro lavinimo mo- 
sitrauks iš okupuotos terito- kyklos. Pasirūpinsianti pa
vijos. jgerinti mokytojų ekonomi-

2) Finansų, prekybos ir nes gyvenimo sąlygas.
pramonės srytyje svarbiau-Į 8) Teisingumo srityj pa- 
sis Kabineto uždavinys atsi- sirupinsianti pagaminti rei- 
stoti savo kojomis ekonomi- kalingų atatinkamų įstaty
mu atžvilgiu, kas yra pagrin mų projektų civilinio ir bau- 
du ir pobUtĮės nepriklauso-Įdžiampjo statuto, civilinio 
mybės. Tuotikslu stengsis, jr baudžiamojo procesų ir ki- 
sudaryti prekybines sutartis 
su kitomis valstybėmis koo- 
peravimo )>agrindais. Pir
miausiai paruošianti ir pa
tieksianti įstatymą apie ak
cinių bendrovių valdymą ir 
įsikūrimą, patieksianti vals
tybinių akcinių bendrovių 
įstatymą, nuo ugnies apdrau 
dimo įstatymo projektą, 
sprensianti emisijos proble
mą. '

3) Susisiekimo sryty savo

. | tinkamų įstatymų projektus
---------- —------- o---------- ------------------ J

apdrausti darbininkams žmo

tų.
Seimas išklausęs deklara

ciją vienbalsiai, susilaikius 
ęndekams, priėmė pasitikė
jimo formulę. ”

Delei dviejų kablegramo 
vietų neaiškumo ir iškraipy
mo, užklausta patikrinimo 
į Kauną. ' •

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas

Amerikoje.

COX NOMINOTAS KAN- bežiaus. 
DIDATU Į PREZI 
DENTUS. ‘

Demokratų konvencija no žėlio mėnesyje šiame mieste 
minavo Ohio valstijos gu-, automobiliais užmušta 57 
bernatorių James M. Cox žmonės, gi šių metų biržely- 
,kandidatu į Jungtinių Vai- je net 72. 
stijų prezidentus nuo demo
kratų partijos.

Reiškia, abu kandidatai ii , ,... v , .. ’ , , . . ‘ menkon kun. Miksys, kunsprezientus nuo demokratu ir , , , , .y v..... tūlam laikui buvo įsvazia-repubhkonų partijų yra O- T. , „ v. , . _i X-- - • ,vęs Lietuvon. Sevcias lankeliu) valstijos žymus vyrai, .. . , , / , . si-’’Garso” Redakcijoje, bu-dem. Cox gubernatorius, o • . „ , , , ,TT . • ,vo ir Fed. darbuotojų kon-rep. Harding senatorius, i .... . . v
Prezidento rinkimai įvy,kS; ferencyoj, kunar praneae ga 
kaip paprastai, lapkričio tag svarboj zmn, i3 Uo- 
menesyje. | tuvos. ■

.............. 1 ' *......... ...UtoM U, , , , Išstoto,an .... .. „ , 
S. L. R. K. A. CENTRO VALDYBA 1917-1920.

Iš kairės: Juozas Stulgaitis, Iždininkas; Povilas Molis, Raštininkas; Ona Bendo- 
raitienė, Iždo Globėja; Juozas S. Vasiliauskas, Prezidentas; Antanas J. Sutkus, Vice
prezidentas. Sėdi: Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas.

Imta prie naujo S. L. R. K. A. namo, ^2>So. 9th St., Ųrooklyn, N. Y., Birželio 14, 
1920.

Lietuvos Laisves Paskola pasilikti), iki visa kvota ne
būtų galutinai surinkta. 
Kur yra surinkta iki dviejų 
trečdalių ar kiek daugiau, 
,ten nesunku surinkti jau ir 
paskutinė dalis.

Kas yra sumokėjęs pini
gus už boną iki Liepos 1 die
nos, tie visi gauna boną be jo 
kio primokėjimo, nes nuo 1 
dienos Liepos pradeda nuo- 

j,šilučiai augti. Jeigu kursai 
pirktų boną jau po pirmos 
dienos Liepos, tai teisybės 

_______ r. MILIJONUS kiekvienam turėtų bu
si) Amerikos lietuvių darbą. PASKOLOS SUKELTI. L. fį atitrauktas dalis nuošim- 
Kai-kurios stotįs tik jiaskii- Misija pilnai tiki, jog Ame- 
tiniu laiku sujudo, sukruto riJ<iečiai neapsileis. . 
prie darbo ir yra tvirtai pasi | gino laiku kaip kur sunku 
ryžiisios savo kvotą išpirkti. ,pfldaiwti prAkaiboa; delei ši. 
Kitos yra iSpiTkusios dau-lumog 8Unkn gu.
giau kaip dvi trečdali savo kvjes|j žmones į kokią nors 
kvotos ir prašo dar pailginti salę prakalboms. Daug kas 
paskolos užbaigimą, idant važiuoja į girias, į sodnus pa 
jos galėtų visą sumą išpirk- ailinksminimui, bet ir prie 
ti. Yra stočių, kurios delei fakjų pasilinksminimų nerei- 
įvairių priežasčių tik nese- kėtų užmiršti apie bonus. 'kęsr}X) 2 mėnesių, turės pri
mai susitvėrė ir jos Stengėsi Praėjus vasaros karščiui vi- 'nX)k(-.fi 34 centus. T “L..

Paskola eina vis geryn, darbas umu laiku sustabdy- 
T. , ■*<■••• i ti negalima ir prisieina jį pra-i Lietuvos Misija nusky- ,.6.1 . 1 , •. T. i j- v. t tęsti ilgesniam laikui, idant ‘ rusi Liepos 1 dieną šiųme-l , , . . J .

ta, užbaigti paskolos flart.-Pvr t, ladcg visto stotis gale- 
Mat nuo to laiko Lietuvos'!1* dar ;
„ .... . . v. ir savo kvotą išpirkti. Daug rRespublika jau moka nuosim , , " T?. ...
v. v . . , • , ■ * kas pasako, jog lietuviai jau .cius uz kiekvieną boną ir to-1 , Tv ’ . , , ’’ ., . . . , .. ,. v, syki užmanę vieną darbą, tu-1del visi paskolinti už bonus t. ‘ , r,. 7 , ’ .. i, , .... yi tą darbą iki galo padaryti,pinigai turėjo but sumokėti , \ . f
., . -r. m v o ta| reiškia, jog Amerikos riki Liepos 1 dienos. Tečiaus ..... . . ,TTt,TTo, . . . . ... ... lietuviai privalo VISUSpaskolos darbai tik paskuti- 1 1
niu laiku įsivystė į platų vi- 1 *jN__ j

čio, nes Lietuvos Valstybė 
moka procentus nuo Liepos 
1-mos dienos. Pavyzdžiui vie 
ną sykį į metus, už Boną už 
100 dolerių į 12 mėnesių mo
ka 5 dol. nuošimčių arba į vie 
ną mėnesį po 42 centu, todėl 
nusipirkęs boną vienu mė
nesiu paskiau po 1 Liepos 
jau turėtų prie šimtinio bo- 
no primokėti 42 centu. Pir-

New York. — Pernai bir-

Liepos 4 d. atvažiavo A-

DAR REIKALINGESNI TEN SUMANUS ŽMONES, 
KAPITALO VARTOTOJAI.

prisivyti kitas stotis ir par
duoti bonų nemažiau kaip ki
tur, kur jau seniai darbas 
buvo pradėtas. Pagaliau yra 
stočių, |cur inėję į stoties vir 
šininkus žmonės nepasiro
dė ikišiol savo veiklumu ir 
sakoma, jog butų geriam kad

•' _ , - A įurviirn crr vomun. TociflUS
liamės, jog viena ar kita sto- per vjsa LĮepos mėnesį šių 
lis su nauja energija grieb-^prjmoltėjimų nebus jdmama 

- • ir visi, kurie paims ląmą kad

LIETUVOS AMERIKOS .kitas Bendrovės atstovas 
PRAMONĖS BENDROVĖ 
jau turi sukėlus nemažai ka
pitalo. Bet toli dar nėra už
tektina, kad Lietuvos pla
čius reikalus aprūpinus.

Lietuviai amerikiečiai pir
kdami Lietuvos Laisvės Pa
skolos bonus gelbsti Lietu
vos valdžiai Lietuvos Vals
tybę atstatyti; tas pagrei
tins Lietuvos Nepriklauso
mybės pripažinimą.

Lietuviai Amerikiečiai 
pirkdami Lietuvos-Ameri
kos Pramonės Bendrovės Še
rus gelbsti Lietuvos pramo- 
niją (į Lietuvių rankas pa
imti.

Liet. Amer. Pramonės Ben 
drovės Šerai yra tik vienos 
rūšies. Visi Šerai turi lygi) 
balsą. Visų Šerų lygi kaina. 
Visi lietuviai yra lygiai pri
imami į Bendrovės šerinin- 
,kus. |

Nors Bendrovės stovis iš
neša šen) vertę į $15.00, vie
nok, kad davus progą didžiu
mai lietuvių likti šios ben
drovės šerininkais dar kol 
kas

PARDUODAME ŠERUS
PO $10.00.
Kiek kas išgali, tiek šen) 
gali pirkti.

Bendrovės kapitalas ne
laikomas veltui. Bendrovė 
daro biznį Amerikoje. Ben
drovė daro nemažai jau ir 
Lietuvoje. Vienaę bendrovės 
atstovas Lietuvoje jau turi 
pagaminęs plepus įvairių bi
znio ir konstrukcijos užve
dimų. Rugpjūčio pradžioje

P. MOLIS IŠVAŽIUOJA\ 
LIETUVON BENDROVES 
UŽMANYTŲ DARBŲ I’ 
KUNIJIMUI. Rengiasi ir 
kiti Bendrovės nariai, įvai
rių sričių pramonės speciali
stai. •*

PIRK ŠERUS DABAR. • 
LAI BENDROVES ATS
TOVAS PARVEŽA LIE
TUVAI AMERIKIEČIU 
BROLIŲ PARAMĄ BIZ
NIO FORMOJE.

Nusipirkęs Bendrovės Še
rų, būdamas jos dalininku 
ir vėliaus parvažiavęs Lie
tuvon, gal ir patsai galėsi 
būti vykintojų Bendrovės 
užmainų savo patirimo srk 
tyje.

Nelaikyk savo dolerių ki- 
šeniuje, kur nuošimčiai ne
auga. Nelaikyk daug nei 

'bankose, kur labai mažų už
darbį tenjoka. Kam laikyti 
bankose pinigus ir svetim
taučiams duoti progą, tavo 
pinigais biznį varyti. Pirk 
L. A. Pramonės Bendrovės 
Šerus, kad tuomi lietuviai ir 
Lietuvos naudai pramonę 
varytų. Buk susipratęs lie- 
tuvys. Eik pas Bendrovės 
artimiausį agentą ir pirk jos 
Serų už kiek Išgali. Arba iš
rašyk čekį ar money už $10.- 
oo, $20.00, $50.00, $100.00 ar 
daugiau ir pažymėjęs kiek 
Šerų užsirašai siųski šian
dien adresuojant:

Utuanlin American Tralini Co.,
112 N. GREENE ST., 

BALTIMORE, MD.

sis darbą ir savo padarys. jr vĮsj( kurie paims ižmą kad 
Svarbu, jog visų apskri- jr p0 pinuos Liepos Sienos i- 

čių komitetai pasirūpintų, ki Rugpjūčio 1 dienos skaity 
.paskolos pravedimu ir kuo- Į sis, kaip pirkę iki Liepos pir- 
met jau bus matoma, jog dar mos dienos: jokių primokė ji- 
,bas eina prie galo, patartume mų nuo jų nebus reikalauja- 

,ma. Kas gi dabar nenusi- 
kokios vienos saVaitėa ar ke- pirks ir atidūs nupirkimą

nuvykti su prakalbom* nuo j paskui pirkdamas boną tū
lojai, kurie ir.rčs primokėti ir dalį nuo-

• /- L • v
. 1

A ĮMLlal limit

tokių stočių Valdyba britų at visame apskrityje surengti 
naujinta ar paįJHdyiar nau- kokios vienos savaitės ar ke- 
jais žmonėmis, nes tuomet Jių dienų vajų if ten galėtų ,bono tolimesniam laikui, tai 
dalbas eitų sparčiai*. Delei r“:------ 1—-»------- » —
visų tų priežasčių paskolos Misijos kalbėt*

.. I
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REDAKCIJOS PASTABOS leistoji Jono Žilinus, nario 'ministeriją, iš kurio ir sekė- 
Taikos Delegacijoj Paryžiuj, si patirti Prancūzes politi-

ar iš Lietuvos butų kuomi 
daug palengvinta.

VAŽIUOJANTIEMS 
LIETUVON.

Šiek tiek palengvėjus gau
ti pafiportus, daug lietuvių 
važiuoja Lietuvon. Važiuoja 
dideliu dvasios pakilimu, 
džiaugdamėsi, kad keliauja, 
jau nepriklausomou Lietu
von. Iš to džiaugsmo dažnai 
pamiršta tinkamai kelionėn 
prisiruošti, tinkamai apsi
rengti, visoj kelionėj švariai 
užsilaikyti. Del keleivių ne
švaraus užsilaikymo ir kitų 
dalykų esame gavę iš Pary
žiaus sekamą laišką:

’’Paryžiaus viešbučiai (ho 
teliai II ir III klesos) skun
džiasi, kad pareiviai užsilai- Krikš. Demokratai laimėjo 
ko koteliuose labai nešva- į tuščius pasigyrimus. Krikš

* • riai, kad patys labai nevalus, jčionys Demokratai laipiojo 
— nenor duoti vietos to
kiems svčiams! Iš to daug ne 
malonumų ir painiavos!

KAM JIE TARNAUJA.
Kiek laiko atgal laisva

maniai taip save kėlė aukš
tai, gyrėsi nesamais savo 
.darbais, šmeižė katalikus ir 
jnanė, jog kitaip ir būti ne
gali, kad jų partija Lietuvo
je laimės ir jų-žmonės:-Šliu
pus, Yčas, Naruševičius, 
Račkauskas ir kiti seinian 
įeis. Bet gyvenimas kų kitų 
parodė. Pasirodė, kad pla
čioji Lietuvos liaudis į parti
jų ir jų darbus domę kreipia, 
o ne į tuščius pasigyrimus.

,rinkimus į Steigiamąjį Lie-

kų sykiu ir jų darbų jie ne
pakenčia, tai viena, o antra, 
juk jiems, laisvamaniams, 
nedaug apeina pačios tėvy
nės gerovė. Užtai ramia są
žine ardo katalikų daromų 
naudingų tėvynei darbų.

Mums visiems aišku, kai 
diena, kad Lietuvoje, po ilgo 
ir didelio karo, trūksta kul
tūros kėlėjų, apšvietos ir 
mokslo nešėjų. Šv. Kazimie
ro Seserys tų trukumą-ma- 
tydamos ir rengiasi Lietu
von ramaus kultūros darbo 
varyti. Jos nevažiuoja ieš
koti garbės, nė pelno, bet 
važiuoja dirbti, pasišvęsti. 
’’Tėvynei” bet gi tas netin
ka. Jinai atvirai ragina savo 
skaitytojus to seserį; pasi
ryžimo pinigiškai neremti. 
Žinoma, joęnė ’’Tėvynė”, 
nė jos skaitytojų dalis nė 
vieno tėvynės naudingo dar-,.! Ministeris maloniai mums tavoje sunaudoti.

ry ir Lordu Harding, užsie
nio reikalų ministerio pava-x ------------ r-----

Boundaries -ą—eanukaunau (kes kilimą. Prancūzai dabar duotoju, kinis yra buvęs lu- 
knyga ”The Boundaries of lakai susirūpinę Prancūzų at*dų vicekaiulius ir pasiunti- 
Lithuania” tą spragą užki- stovybės praplatinimu Lie-Įnys Petrapily, ir su įvairiais 
ša. Joje telpa pora gražių ir tuv°ie’ J’6 uol’i reorganizuo- (diplomatais bei žymiais vi- 
gerų žemlĄpių ir smulkme- savo šiol Lietuvoje bu- .suomenininkais, patarė, kad 
niški rubežių aprašymai. vusbJ karo misiją ir suda-nuomonių skirtumo Lietuvos 
Knyga labai gražios laidos,^1 diplomitiaię Prancūzų'klausimu Angluose nėra, 
geros popieros. Jos 'kaina ^Atstovybę Lietuyoję. Pasi
tik vienas doleris. Knyga Mimstenui su Pran
veiia kuoplauciausio issipla’ 
tinimo. Tik mums rodos, kad i 
pennažai jos išleista, tikt 
1000 egz.

Į Lietuvos pripažinimas de 
r ,. . . . jure ateities klausimas. Kuo-
!cuZ1? yymusybes atrtOTm. slm.
i« diplomatais gavos! band-. u uumat ti vieI,a ricžag. 
iras .įspūdis, kad Prancūzai Ba1 kuri.,ų (nll 
•jaučiasi per daug apsileidę' 
Lietuvoje ir kituose Baltijos 
pajūrio kraštuose. Taip pat 

LIETUVOS KLAUSIMAS ir Prancūzų finansininkai 
movėtų eit į Lietuvą su savo 
kapitalais, kurs taip pat yra 

■geras reiškinys. Keli Pran- 
—j finansininkai yra pada- 

,rę savo pasiuljnnus ir grei-

UŽSIENIUOSE,
Kaunas, V. 14.

Gegužės, 12 d. sugrįžo Užsie-£UZų 
uio Reikalų Ministeris prof, 'yę ga
A. Voldemaras, važinėjęs An 'įu įaiku prisius į Lietuvą pro 

t glų ir Prancūzų kraštuose. į jektus, savo kapitalam Lie- _ •_J__•______________ r .

tis, del kurios tas klausimas 
ligi šiol nenuspręstas, yra 
ta, kad didžiųjų valstybių 
ministerial pirmininkai susi
rūpinę tuo tarpu stambes
niais klausimais, kaip va: 
Vengri; ir Turkų taikos klau 
simai, Mažosios Azijos ir y- 
patingai Vokiečių klausimai 
Visais tais klausimais reiš
kiasi didelių nuomonių skir

pins Steigiamojo Seimo dar
bų vaisių, vargiai kuri nors 
valstybė skubinsią pripažin
ti nepriklausomybę.
, Atskirtojo Klaipėdos kraš 
to prie Lietuvos prijungimo 
Liausimas ligi šiol buvo lyg 
ir apmiręs, t. y. didėsės val
stybės nedarė tuo klausimu 
naujų žingsnių. To klausimo 
sprendimų reikia skirti į dvi 
dalis, būtent, 1) tolimesnis to 
klausimo sprendimas pri
klauso nuo didžiųjų valsty
bių ministerių pirmininkų 
ir 2) jų padarytų nusprendi
mų vykinimas priklauso nuo 
Pasiuntinių Tarybos. Pasta
roji dar pilnai neatskyrė 
Klaipėdos krašto nuo vokie
čių, kadangi ten palikta dar 
vokiečių susisiekimo įstaigų 
ir valdininkų. Pasiuntinių 
Taryba vykina tik padarytą
sias taikos sutartis. Ministe-

tavos Seimą, užtai nestebė-ibo ner5mS ir 3ei jis pranešė ajae Lietuvos kru
tina, kad Amerikos lietuvis- ln5ra kamanių vedamas, (simų Vakarų Europoje 

K i • ii - kieii laisvamaniai visiškai |Nerems ir šito. Dėlto nuosto- Jarp kitko, kad SantarvėsKiekvienas keleivis su sa-‘Kieji laisvamaniai visisKaii nažinrns i TJMnvns Mansivim tar turėt bent viena fe- lygsvaros nustojo. Nesenai > -Ki.ddts G, musg |P«^os ^uvos klaw
■ - tografiia (geriau turėti del laisvamaniu laikraštis ”.Vie- [visuomene dar sykj austam

.sužinos, kad laisvamaniai ir
virsianti autraja 1.1’1 laikraščiai tamada ne ypatingai _

. - „ .. ..... tautai, bet siaurai partijėlei. viarn ir pastaruoju laiku jų 
.palankumas dar padidėjo.

tografiją (geriau turėti del 
viso ko 2-3). Tų fotografijų 
reikalauja vokiečiai :be jų ne 
leidžia keliauti per Vokieti-, 
jų. Vokiečiams reikia mo
kėti už leidimą pervažiuoti 
per Vokietiją nuo 37 
fr. iki 75 frankų, gi nuo kie
kvieno vaiko, kad ir mažiau- 

| šio kūdikio ant rankų dar ne 
| žiojamo, imama po f r. 10.00.

Visokie parėdimai čia nuo- 
_ lat mainosi, bet kainos ne

mažėja...
Kodėl lietuviai negali su

sitarti ir pasamdę sau laivą 
į tiesiai grįžti Klaipėdon ar 

Liepojon, Skandinavų lini- 
t7'“—jos'tą padarytų ir tokių lini

jų yra daug. Kelionė apsiei
tų daug pigiau ir be vargo. 
Vokiečiuose labai vagia mu- 

| siškius: pargrįžta vyrai na-, 
mo (Lietuvon) be nieko: be 
pinigų, be čekių, be bagažo 

viskas lieka rankose orga- 
vagių šaikos.”

Iš tų žinių keliaujantieji 
turėti; pasinaudoti, kad pa-

.laisvam
nyb. Liet.” pranašavo, jog ■ 
Lietuva
Meksika dėlto, kad Krikščio 
nys Demokratai laimėjo. Gi 
’’Tėvynė” nuolat Kr.-Dem. 
mėgina juodoje spalvoje pa-į 

statyti savo skaitytojų aky
se. Nerasi jos pastabose sa
kinio, kuriame nebūt Kr.- 
Dem. pravardžiuojami ’’kle
rikalais,” šmeižiami. Nega
na nė to. Jinai ir Amerikos 
lietuvių katalikų visuomenę 
neperstojant šmeižia., Kad ir 
daugiausia katalikai naudos, neturėta. Buvo Kleista kele- 
tėvynei padaro, musų laisva
maniai ir jų laikraščiai, y- rikoj, bet iš jų nė viena 
pač ’’Tėvynė” to nemato. smiilkmenTSIrai .n«iSd£®tė.

sužinos, kad laisvamaniai ir

' NAUDINGA KNYGA.
Nors nemažai pastangų dė 

ta išgarsinimui Lietuvos
vardo pasaulio akyse, steug- buTO 
tąsi supažindinti svetimtae-'.
čius su Lietuva, jos sienomis1 
ir 1.1., bet to nepadatyta už- ; 
tektinai. Pagalinus tam rei
kalui ir tinkamos medžiagos

tumų. Tai geriausiai liudija _
Anglų pasiųsta Prancūzam Voldemarui pasikalbė- 
nota del paėmimo Vokiečiu jns su pavieniaisRasiuntinių 
miestų- ir San Rėmo konfe-|Tarybos atstovais, teko išgir 
reneija. Turėdamos tiek ®ti pažadėjimą, kad dabar 
svarbių ginčijamų klausimų, (veikiai bus svarstomas Khu- 
didėsės valstybės tuo tarpu Pčdos klausimas. Kad Klai- 
neturi progos spręsti musų.Pčdas bus priskirta pne Lie- 
nepriklausomybės klausimą, i tu vos, abejojimo nėra. Lie- 
Labai galimas daiktas, kad,ka nuspręstą vien priskyri- 
j.j- _ , . • v. 'mo teknikos klausimus,.dideses valstybes pripažins. t
mus de jure ne visos kartu, i ie uva ■* “
bet pavieniui, nes daug vai- . r
stybių, kaip pav. Anglai, KUN. V. MIRONAS IŠVA- 
suprauta, kad negalima ilgai 2IU0JA LIETUVON, 
atidėlioti pripažinimo khm-[ pavažtaajęs kc|et, 
aim.,, kadangi jo atidėlioji- JlmgtinSse Valstijose 
mas nepatogus Lietuvai. Vis ,5rvn5,
del to tai tai dar galknusitę-

, sti kelis mėnesius.
Pripažinimo greitumas la-

Anglai gyvai įdomauja sis 
musų taikos klausimu ir vi
daus organizuote. Anglai pil 
nai pritaria Lietuvos pasta
tytiem taikos pagrindam su 

Anglai yra jau nuo seniau Tarybų Rusais. Lietuvos sie
nų klausimas taip pat geroj 
padėty. Anglai pripažįsta 
musų sienų reikalavimus. J ei 
sektųsi Anglam svyruoti, tai 
klausimu, kaip sutvarkyti ki 
tas tuo tarpu lenkų okupuo
tas žemes, kurios nebus len
kam pripažintos. Lenkų poli 
tika sienų klausimais visai 
nerauda Anglų pritarimo. 
Lenkų vadinamų 1772 metų 
revindikacijos Anglai nie
kuomet nepripažins. Šiaip 
jau Londone labai stengia
masi sumažinti antagonizmą bai žymiai priklausys nuo to, 
tarp Lenkų ir Lietuvos. Mi-,kaip dirbs Lietuvos Steigia- 
nisteris yddemay^, kalbė- Įmasis Seimas, ir kaip jis nu- 
daęnasis su Anglų Vyriau- sistatys vidaus ir usienio po- 
sybės atstovais, pav. Grego- Jitikos klausimais. Nema-

tkus Lietu-

Anglų politikų seka Italai. 
Taigi Angių ir Italų valsty
bės visai laiko musų pusę.

Prancūzai seniau buvo at
sargesni Lietuvos klausimu

ta knygų nglų klboje Ame-

smulkmeniškai neišdėstė

■mums, nenorėdami susirišti 
pažadėjimais. Dabar Pran
cūzų politika Lietuvos klau
simu pasikeitė. Musų mei
steris burė ftsmcuzų mini- 
sterio pirmininko Milera.no 
vardu priimtatfbuvusio Pran 
cUzų pasžuntįajo^ Petrapily 
•Palelogo, kurs dabar veda

svarbiais tėvynės reikalais, 
■ kun. dekonas V. Mironas lie- 
'pos 8 d. grįsta atgal Lietu
von. .Išvažiuodamas atlankė 
’’Gauso” Redakcijų.

Laimingos kelionės!

iv tu. LltJlrnltTdlC rx'cttdvgOj KtlxB Q<LD3T VtUčl

Tas daroma dėlto kad katali- Lietuvos rubežių. Naujai iš-[Prancūzų užsienio reikalų

J. J. BIELSKIS

Kelione Lietuvon ir Atgal 1920 m.
(Tųsa).

KELYJE LIETUVON.
Berlyną apleidome gruo

džio 29 d., nes tik tuomet te-

Ar jau visi nusipirkote Liet. Pa
skolos Bonų t •

iame musų sėdynės draugo 1 žemyn nutraukti. Pagalaaus
pilve. - ‘ j įtraukęs kumštį sermėgos

Gerokai po pietų pasie-rankovėn jau bvau pasireu-
jkėm Insrutę. Traukiniui su- gęs stiklų duryse daužti ir 
' "V11C1 QIJQ1 IV 4" O d YY11TCJ11 4-ruV-ni tti i cii r»»r» n

rint pareiti priseina per gal- (partijos karininkas, 
vas lipti.” r " • ‘—-

Liesa, stotyse atrodo lig skubinom stotin, kad gavus

’stojus, asai ir kitas musų tokiu budu viduriu įsigauti, 
, suradę bet pasitaikė žmogus ant 

(kažkur nemažą blėkiuę imsi-'platformos ir mane įleido.
Gaila buvo likusios stoty

je blekinčs, bet dar gailiaus 
šiltos kavos.

Važiuojant per Prusus vi
sur matėsi išpuošti mieste
liai ir vienkiemiai, tai mat 
gyventojai buvo prisirengę 
sutikti belaisvius begrįžtan
čius iš Prancūzijos, taipgi 
begiįįžtančius iš kariuome- 

;nės.
Šeštoje valandoje vakare 

t Eidkunuose.

O mergužėlė — kų darys

Ji verks, ji dejuos, prašys, 
kad nors .po mirties tave pa

sau ir kitiems ’ .bereika- 'galėjome gauti vietų trauki-^ad. S1S traukinys butų pas- .kavos, arba nors Vandens, 
linges painiavos ir vargo ne-'nyje. • '■utims prie issige ėjimo neg nuo vakarykščios dienos
padaryti. Reikia žinoti, kadi Musų laimė, kad mes atsi-'1™11 nzemant — taip zmo-dar nieko šilto nei šlapio 
išsirengiama į ilga ir painia vežėm iš Paryžiaus duonos, £es p.er viens . lta fty^iasi. [burnoje neturėjom ir buvom 
•kelione, tad reikia kuoge- 'sviesto, cukraus, konservu l^rankl,iy apie atvedimų baisiai ištroškę gerti nuo 
riausfirprisiruošti. Kaip na-.ir džiovintų vaisių, mat tari- ;llieka? ncsvaJ°Ja> kiekvienas konservų ir džiovintų slyvų, 
muose nešvarumas yra prie- kiausia žmogus išlošia-paty-įs vie ^Traukinyje nei prausti neižasčra daugelio liguf taU. ir Irusio patyrimų paklausęs. I * * kad neregų ant Į?erti vandens nebuvo. Be- 
keiionėįe Tik kelionėje su- Dar Berlyne būdami gėrėjo-'plalfoTm<*!1halt ' ®et b’in® jaukiant mums kavos prie

Nors tu žuvai, nors nebėr ašarėlių gailiųjų del tavęs 
tavęs musų taipe, bet musų lies!... ;
minty — dar gyveni.

Tavo sparnuota dvasia dar visų amželį? 
galinga, dar tebesiekia idea
lo.

Tavo sparnai-lakstytuvas matytų, galėtų gyventi — 
nors sutrupėjo, bet sutrupė- vienoj žvaigždutėj žibėti... O 
jo tik žmonių akim, o drau- jei ji nemirs, tu nesakyk, kad 
gų sieloj tavo įstabingi drąsi'......
dvasia dar tebeskraido

ji kitų pamils, ne! Jos meilė ,, 
yra šventa — ji tavo šešėlį 
mylės!...

vargęs žmogus Kur Kas grei-. ""“ ’ .i-nin. I » . . i-----čiau užsikrečia. Švaiu-,mat Z’ia kaiP ir karo laika ^a L/’.(„į. ‘ ’t Pra‘ ŠeSt°je valaudoje va'karc
mas yra geriausias ginklas dnolM’s> buMlJ tik Pakirtą' ' ,buvorae Eidkunuose.
kovoie su užkrečiamomis Ii- dali tegalini; cukraus ir svie-’P? a Ji a v oterkiazatan |ZVelgem į garuojančią kavą Lietuvos traukinys Kaunan 
ffomis Tad visoie. keltie kuomažiausia - tik akis|Islsprau4e tr^s ^oneą ir vi- kuriil aptingęs kelnerius pa- jau nuėjęs. Vokiečių trauki-) 

vM 11 • J <111 » iOV J JX V-1 1 V* 11 * (Į * > | ' _ _____ . - * - ! - « % — a • • e • « • .
T'eik'i’i kiM)sv*11*13usi<i užsil’ii- p * . x n *■*&**■* ntm
kyti. Mat dėl nešvaraus už- Kavfl Prisif>i'ia nesal-Į prajosi, jog jiems pasisekė nėn, leidomės traukinį lytis, belliIJ   jLzi^vuvvo iiau'Ainj' n
silaikymo’daug keleivių i/ė'dintąir juodą it degutą; mie-juž.kitus geresnę vieti pačiu-ĮAšai bėgu ir šaukiu, kad ateina į Eidkunus keleivių 
nakvynės negauna sos gaunama tik du kartu ea-ĮP^- (traukinį sustabdytų, pors pasiimti. Pagalaius pasisekė

3 . ' .. ..vaitoję. Vot tau ir Berlynas!'' Mes sėdėjom ir žiūrėjom gerai žinojau, kad mano šau- Eidkunų stoties viršininką
Kad Vokietijoje keleiviai prof jr kalėdų šventės! kada vokiečiai susitarę mus ksmas neišklausytas nupuls įtikinti, kad jo priedermė y- 

apvagiami, tas jau senfi «u- Bet ?ia dar neviskaS) muslJ forcignerius lauk iš sėdynių ant nulinkusių stoties ofici-Įra mumis į Virbaliu nuvežti, 
žinota. Apiagia įgudusius va]gyTnaį jar geriaus *lrn T»l_r yve mAn tvzx I oiiciil "ATiizlTriIxrxVx” ■ 11—Lt— — _! — - ■ - —---  —

' keleivius. Tų vagysčių reikia gadijo” kdyje nuo Berlyno 
saugotis, geriausia savo ba-'Lįe|nvon 
gažus apdrausti. j paklausus mums gclžke-

Kad patogiau butų tiesiog pio patarnautojo kur randasi 
Klaipėdon ar bent Liepojun Į valgomasis ‘vagonas, prieša- 
važiuoti, dvejuoti, rodos,jky ar traukinio užpakaly? 
niekas negali. Tik kol kas ganias ironiškai į mus pa- 
dar nieko tame reikale nėra žvelgė ir karčiai nusijuokė,

Narsus lakūne, tavo motu
tė gal dar nežino, kad nebėr 
jos sūnelio?.. Gal nežinoda
ma, bet jau jaučia kaž kokių 
nelaimę; gal nerimauja, žiu
ri pro langelį, gal neša nešė
jas žinutę nuo mylimo sūne
lio.

Motut, žinutės nelauk —

Sudie, brangus drauguži!..
Mes liekam be tavęs — 

skaudus likimas išskyrė

tcn snarPs°j° irtlengva pylė mudviejų bleki- niai paprastai neina iki Vir- ’jos nesulauksi: sūnūs žinu- 
' gėrėjosi, jog jiems pasisekė nėn, leidomės traukinį vytis, balių — Lietuvos traukinys čių tau neibrašys, gal tik ve

jozo ausų. Mudviem bebė
gant Lietuvos link, Sale trau 
kinio, vagonai vienas po ki
tam spruko pirmyn mus pra
lenkdami. Mudu nuspren
dėm naudotis bedingstan- 

3 priomo-

padaryta. Lietuvos ir Ame- tardamas: ’’man rodos, kad 
rikos lietuvių bendrovės tu- užpakalyje — Berlyne!...” 
rėtų dėti kuodaugiausia pa- Mes tuo laiku buvomeųetoli 
stangų, kad atidarius liniją Karaliaučiaus.... ’’Klausiat 
tarp Jungtinių Valstijų ir apie valgomoji, mes džiau- 
Klaipėdos. Juk tai begalo giamėa galėdami daugiams 
m kalingas dalykas. Kol to .vagonų sukabinti keleivius 
nebus padaryta, negalima ti-^įtalpinti, matot kas dedasi 
k ė tia, kad kelionė Lietuvon .stotyse ir traukinyje, no-

’susi- iškaburkštuos, mes savo re- 
,veiverius pasidėjom pato
gioje ir greitai prieinamoje 
vietoje, mat yra nejuokai 
besipurtinančiame traukiny 

išstovėti nuo vakarienės iki.' ------ -
sekančių pietų. čiom paskutinėm

Pasigailėjom apysenio vo- nėm — griebėm už paskuti- 
.kiečio ir krūvon susispaudę,uio vagono rankenos ir pasi- 

bet durys 
nie 
ne- 
;>a- 

tuo tar
ausiu

Prikabino vienų vagonų prie 
garvežio ir nutarabanijo mu
mis Virbalruosna. Duok Die
ve jam sveikatų už tai!

(Bus daugiau).

padarėin jom nors siaurų vie sekė įsikabinti, bet durys .
tų atsisėsti. Šokantį rytų uždarytos, langai apšalę, nie (Lakumu Ru 
mums bepusryčiaujant na-kas mudviejų išvidaus ne- Narsus lai 
bagas vokietys musų kęs- mato. Šauksmu pagalbos pa- mirties akrai: 
nius taip ir rijo savo akimis, skubinti nesiseku o tuo tar- .atskyrė tave 
Davėm ir jam vienų kitų žu- pu šaltis it padūkęs ausis Nuo draug 
vukę, bet vargiai jam kų gel-Įgniaužė, traukiniui smarkiai bet tavo spt 
bėjo, nabagės nuslinJcuaioe bebėgant vėjas keletu kartų tuvo nepajėgi 
cielos galėjo užklysti neina- pagavęs už skvernų mėgino .žuvot drauge

T. Sakmano.

SUDIEU
(Lakuimi Riaubai paminėt).

Narsus lakunet juodoji 
mirties skraistė susiautė ir 
.atskyrė tave nuo draugų...

Nuo draugų tave atskyrė, 
tavo s;>arnų ~ laksty- 
nepajėgė atskirti — jus

jalis, gal raiba gegutė kų 
nors tau pasakys!...

Klausyk, klausyk! Gegu
tė kukuoja liūdnai sodnely 
obelės šakelėse, kur mėgo 
gal tavo sūnelis dar mAžas 
vaikelis bėgioti...

Motut, ko nerimauji, ko 
liūdi, juk ne tau gegutė sa
ko, kad žuvo sūnelis?... Ge
gutė šnekas su obele, ne su 
tavim...

Nusiramink, motut, nusi
ramink!...

Ji ne raminas — ji kalbų 
gegutės supranta, nors pra
džioj tikėti nenori — skaus
mas širdį spaudžia — ir aša
ros jai sidabro raselėm skruo 
stns suvilgo...

Narsus lakūne, nelanuin-

mus...
Drauguži, nedaryk, kad ta 

vo mirtis draugų norus atšal 
dys. Ne!... Tavo draugai ne
bijo mirties, kaip ir tu nebi
jojai!... Tavo mirtis dar la
biau pažadins draugus siekt 
siekiamo jų tikslo! Draugu
ži, draugi; dvasia taip pat 
narsi, ji tik vienų težino: 
’’aukštyn — į laisvę!” Tavo 
draugai Žino, kad ne vinam 
teks jų gal žūti., taip pat jie 
žino, kad reiks kovoti — ko
vos galas dar toli, kad reikia, 
oro drąsuoliam rankų paduot 
ir galingais sparnais ap
gaubi žemę — galutinai orų 
pavergti!... *

Brangus drauguži, prope
lerių kryžių tau pastatysim 
kad visi, kurie jį matys, ga
lėtų suprasti, jog: ’.’čia ilsisi 
narsusis lakūnas!..,”

Brangus drauguži — Su
die!...
Kaunas, 1920. V. 12.

‘(’’Lietuva”).

Milera.no
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MUSŲ DARBUOTE
, New Yorko apielinkių Fede

racijos Tarybos narių ir 
darbuotojų aštunta 

konferencija.
J darbuotojų konferenci

ją, laikytą g. g. Drabišių bu
te 222 South 9th str., Brook
lyn, N. Y., birželio 28 d., š. 
m., atsilankė: St. Daunoras, 
J. Banys, J. Žerulis, kun. N. 
Petkus, T. fteimis, J. Tuma- 
sonis, Ant. Drabišius, Pov. 
Molis, kun. J. Petraitis, L. 
Šimutis, Jul. Krasnys, P. 
Kyrius, P. Spranaitis, J. Ma
tulaitis, M. Milukas ir Jonas 
Karosas.

Konferencijos svečiu bu
vo gerb. kun. prof. J. Meš
kauskas, . tik ką atvykęs iš 
Lietuvos lietuvių katalikų 
visuomenės reikalais. *

Šiai konferencijai pirmi
ninku išrinktas L. Šimutis, Krikščionių demokratų nu- 
raštininku J. Karosas. Su-'sistatymas seimo reikalu pa
darytą konferencijai dieno-'greitino seimo šaukimą, 
tvarkę aplošta; pakviesta 
gerb. Jkun. '.riof. Meškaus-

Kauno katedroje susirinko 
krikščionių demokratų par
tijos atstovai, svetinių val
stybių atstovybių nariai ir 
vienas socialistų atstovas. 
Kareivių parodos, iliumina
cijos buvo tikru seimo ati
darymo iškilmių papuošalu.

Seimas rimtas!
Seimo pirmos', dienos bu

vo labai rimto#. Krikščio
nims demokratams pasisekė 
nors ir su dideliu vargu qji- 
sitarii su social.-liaudinin*

KATALIKŲ DARBUOTE j.TRUMPA PAVIENIŲ OR- Seimą, padeda katalikų vi-žarijų, kurios padeda mok- 
LIETUVOJE. ----------------------

Gerb. kun. prof. Meškaus
kas ingalio<as tarties su A- 
merikos liotufiais katalikais 
Lietuvos Katalikų Veikimo 
Centro padarė darbuotojų ganizacijas Lietuvoje. 
konferencijai(Bekantį prane- krikščionių darbininkų

rtalikų Veiki- junga, fiv. Juozapo ir Šv. Zi-

GANIZACIJŲ AP
ŽVALGA.

Lietuvos Darbo Federacija. | Pirmininkas P. Misevičius. Įtinėlė
Kas pagreitino seimą.

Seimo šankinto vilkimas 
buvo dideliu Lietuvai pavo
ju. Lenkai, Lietuvos kraštu
tinis elementas ir kiti musų 
tėvynės priešai, pasinaudo
dami patogiu momentu, de
moralizavo Lietuvos žmones. 
Bolšeyistinė literatūra dide
liais pundais buvo skleidžia
ma Lietuvos kariškių tarpe. 
Visomis galčmLs Lietuvos
priešai bandė suardyti Lie-jkais seimo prezįdiumo klau- 
tuvos valstybinį gyvenimą. įsirne ir tokiu bildu išvengti 
Lietuvos krikščionys demo- .bereikalingo triukšmo. So
kratai matydami, kad tik pialistii demokratų perkal- 
Lietuvos Steigiamasis Sei- tėti Socialistai ' liaudininkai 
mas tegalės įvykinti . Lietu- pirmąsias sutartis sulaužė, 
voje tvarką ir sustiprinti jos bet iš to nekilo jokio nesu- 
piliečių'siekimą prie nepri-.31 pratimo. Krikš.-demokra- 
,'klausomybės, dėjo visas pa-pai mokėjo socialistų daro- 
stangas, kad seimas butu Inas spragas taisyti. Paskiau p."

Rengimasis prie seimo.
Prie Lietuvos Steigiamojo 

kas padaryti pranešimus a-jSeimo rengėsi visos Lietuvos 
pie Lietuvos politikos dabar- 'partijos. ’’Pažanga” ir 
-tinį stovį ir Lietuvos katali-[’’Santara” didelės agitacijos 
kii visuomenės darbuotę. jos nevarė if nemokėjo jos 

varyti. Inteligentai šusispie- 
tę į tas partijas labai toli sto
vėjo nuo Lietuvos žmonių 
.reikalų" todėl nėra ko nė ste- 

Gerb. kun. prof. Meškaus- ’’pažangiečių” ir
kas pirmiausia papasakojo.’’santariečiu” atstovai i sei- 
konferencijai apie Lietuvos niJJ nepąkliuvo. 
Steigiamąjį Seimą, kuriuo! Rengjantės į 
labai indomavo darbuotojai, Steigiamąjį Seimą, tikintieji 
o kadangi svečias yra gerai'stoj0 j da”bą Katalikų Vei- 

. apsipažinęs su Lietuvos val-)]<;ni0 Centras, į kurį ineina 
sty’bės kuriamuoju darbu, lĮJetiivos katalikų centrali- 
tai darbuotojams teko pro- organizacijų atstovai ir 
gos išgirsti dangumijųjrla-^ietuvos Krikščionių Demo-

LIETUVOS STEIGIAMA
SIS SEIMS.r

šaukiamas kuogreičiausia. socialistai-liaudininkai ką 
prižadėdavo išpildydavo.

Partijų vietos seime.
Lietuvos Steigiamasis Sei

mas laikomas miesto teatre. 
Krikščionių demokratų at
stovai sėdi centro, kairėn 
nuo jų socialistai liaudinin-,. 
kai, o dar kairiau solialistai 
demokratai. Dešinė liko 
tuščia. Lenkų ir žydų atsto- rybą. 
vai, atėję į seimo salę, parei
kalavo, kad krikščionys de
mokratai pasitrauktų iš cen
tro ir užleistų jiems vietą. 
Krikščionims demokratams 

Lietuvos atMsukius pasitraukti, len
kai ir žydai bandė užuojau
tos gauti p;is socialistus ir nin^ Sąjungą, 
ten nieko nepešę, atsisėdo „■. ,. . - ii-a Organizuojamsocialistų užpakaly:. Su so-' ” 
cialistais lenkai ir žydai 
na išvien.

ei-

■ tbai žingeidžių dalyrkų iš Lie-,^rfttu, partijos centras prį-Į bįg kritikuotojų ” 
tuvos politinio gyvenųno. literatūros. ,’’Ateiti-f
Platesnės ^Lietuvos politinio n 
gyvenimo apžvalgas iš žinių 
ir medžiagos suteiktų gerb. 
svečio, konferencijos dar- 

. buotojai pateiks Amerikos 
lietuvių visuomenei tam tik
rais straipsniais spaudoje; 
čia paduodamos tik trumpos 
ištraukos.

Lietuvių /gyvenime svar
bią rolę lošia partijos. Lie
tuvos piliečiai pasidalino į 
katalikų (krikš.-dem.), so
cialistų (soc.-dem. ir soc.- 
Tiaud.) ir tautininkų (pažan
ga ir santara) partijas. Kai
rysis sparnas (socialistai) 
buvo priešingi Lietuvos ne
priklausomybei, jie buvo 
priešingi ir Lietuvos Stei
giamajam Seimui. Sociali- 
štai stengėsi sudaryti Lietu
vos liaudyje ir kareivtjojo 
neprielankią seimui opiniją 
ir.tuo tikslu varė agitacijas,

ninkai, ’ ’ ’ ’pavasarininkai, ’ ’ 
darbo federacija, katalikių 
moterų sąjunga ir kitų or
ganizacijų darbuotojai pa
rklydo po visą Lietuvą su 
literatūra ir agitavo gyvu . 
žodžiu. Jiems pasisekė Lie
tuvos žmones išjudinti prie 
dalyvavimo rinkimuose į sei
mą. Socialistinės partijos fu- . 
rėjo daugiau lėšų agitacijai. ■ 
Jų literatūra buvo pigesnė, i 
kalbėtojų jiems irgi netru-, 
ko, bet rinkimų daviniai pa
rodė, kad Lietuvos piliečių 
didžiuma eina išvien su ka
talikais.

Rinkimų laiku Lietuvos 
žmonėms teko išgirsti tiek ’ 
daug ir taip viena kitai prie
šingų nuomonių, kad sunku 
žmonėms buvo susigraibyti. 
Pasitaikydavo dažnai, kad 
ant tos pačios rinkos ir tuo 
pačiu laiku kalbėdavo penki '

kurioms pasekmingiau vy- kalbėtojai, skirtingi} parti- 
slytis padėjo lenkai, kurie bĮ darbuotojai. Niekuomet, 
gerai buvo informuojami Lietuvoj© nebuyo tiek svar- 
apie Lietuvos vidujinį ‘ gy- iĮ abejojimų kaip rin- 
venimą. Kareivių ir darbi- k’niT la’ke* 
ninku maištai, kilę Lietu- 
Jvoje buvo aiškus lenkų ir so
cialistų darbuotės .padaras.

Nors keliami maistai ture- lieji auh</

jo ekonomipę išvaizdą, beUdlTTrjj buvo valdininkų vieto- 
sukilėlių reikalavimai, kad se, krikščionių demokratų 
seimas nebūtų šaukiamas, ^partijos kandidatų sąrašus 
rodė, jog sukilėlių užpaka-'.neinduodavo žmonėms ir ki
lyje stovėjo žmonės, dirbanti tokiais budais kenkė. Kai- 
politiniais išrokavimais. Su- ’ —i-i-u—
kilę Lietuvos karcivjai rei
kalavo, kad rinkimuose į sei
mą kareiviams butų duotas 
basas. Tas vėliau buvo pada
rytą ir Lietuvos kariuomenė
rinkimuose į seimą turėjo ly-'čiota labai iškilmingai, Lie- 
gias su kitais piliečiais tei- tuvos bažnyčiose buvo laiko
mos. j .

Socialistų suktybės.
Suktybių buvo daug. Kai

rieji (socialistai), kurių

kurias socialistų suktybes 
pataisyta, kitos pasiliko.

Seimo atidarymas.
Lietuvos Steigiamojo Sei

mo pirmąją dieną apvaikš-

mos pamaldos. Į pamaldas

■sfei

snną apie Ka 
,mo Centi^Jjf tas organizaci
jas, kurios Į Katalikų Veiki
mo Centrą ineina.

Visos organizacijos dir
bančios katalikų dvasioje 
.veikia išvien frusispietę prieįtietės; 
katalikų Veikimo Centro.

Vokiečių okupaiejos laiku 
Katalikų Vykimo Centrą 
sudarydavo/tik inteligentai. 
.Vasaros laike, 1919 m. visuo
tiname suvažiavime katali
kai darbuotojai išrinko nau
ją valdybą iš 5 žmonių: 
pirm.. —kuli.' Vailokaitis, 

ivice pirm. —.kun. .prof. J. 
Meškauskas, 'sekret. — kun. 
K. Žitkevičius, kas. — kun. 
Kariačka ir generalis in
struktorius —, kun. M. Kru
pavičius. Nutarė veikti nau
jais pamatais^, būtent: su-

suomenei. Platesnių žinių ateiviams ir studentams: A- 
!galima pasemti iš jų organo, jteitininkų Fondas,” ”Mo- 

ė;” 3) įrengimas Lie
ji jungia visas krikščionių | ”Ateitininkai”- Ituvoje katalikų universito <,

darbininkų draugijas ir or-l PHe tos organizacijos pri-J ir knygynų studentams ir X 
l';1j Įklauso besimokinančioji ką-į mokiniams; 4) padėti dar- 
s.|_ talikų jaunuomenė. Yra ” ’ ‘ 

teitininkai” studentai ir 
tetininkai” mokiniai. Vyre
snieji padeda jaunesniems. 
Turi savo organą ’’Ateitis.” 
Stengiasi lavinti ir auklėti 
savo sielą katalikų dvasioje. 
Reikalui esant, padeda kata
likų visuomenei. m 
liūgai organizacijai stinga 
lėšų, ypač

,tos draugijos užregistruotų 
skyrių turi 30. Skyriai turi 
savo knygynus, chorus, or
chestras, liaudies kursus. 
Geriausia gal gyvuoja ”Zi- 

jų skyriai: Vilniu- 
į je, Rygoje, Liepojoje, Pane
vėžyje, Kaune, Šiauliuose, 
Telšiuose Kaišedoryse, Už
ventyje, Šakiuose, Vilkaviš
kyje, Marijampolėje ir t. t. 
Jos užlaiko ’ skalbyklas, 
krautuves, viešbučiu s.

Darbo Fedeęaęija pravedė 
i Liet. Steigiamąjį Seimą 10 
savo atstovų, koletą darbi
ninkų klausimo (ypač dvarų 
darb.) įstatymų. Turi savo 
prganą ’’Darbininką.”

Lietuvos Darbo Federaci
jos Centro Valdybos sąsta
tai-: Pr. Raulinaitis — pirm.;

a- 'besiorganizuojančioms drau- 
a-į gijoms, ypač’’Darbo Fede

racijai.”
5) Visus reikalus su Lie- 

tuvos katalikų organizaci
jomis vesti per centrą ir Lie- ’ 
tufos centrą informuoti apię,, „ 
savo darbus, siųsti savo ;

Tai škait- spaudinius. v
, New Yorko apielinkės Fe-

. v. . ',1.vPyaaH1's- deraciįos Tarvbos narių ir 
Smulkesniu žinių tuo tarpui, , . . , .‘ .darbuotoji konferenciia,negalima pranešti, nes laike .v, . . . , . .

• t- 1 -i • išklausiusi gerb. kun. prof. .gaisro Kat. Veikimo Centre r ,, v, ? v.
- • ,,. j. • i ,, J. Meskausko pranešimų iš —žuvo ir Ateitininkų” pra-L. 2v. . • • i n t 1 Lietuvos dabartinio politi- ,nešimai. Pirmininkas Cent-; . k . . T. , , , .

, t-. , * n 10 stovio ir Lietuvos kata-, >
_ likit visuomenės darbuotės, f;

centralizuoti Visas katalikiš- 'z. Maž.eikaitė — sekretorė; 
kas organiiąžijas ir iš tų j nariai : * Pr. Povilaitis, V. 

Beržinskas, P. Radzevičius. 
Pr. Raulinaičiui išvažiavus 
pirmininkauja P. Radzevi
čius.
Lietuvių Katalikių Moterų 
Sąjunga.

Lietuvių Katalikų Moterų 
Sąjunga turi apie 50 skyrių. 
.Užlaiko ir steigia mokyklas: 
ūkės — Karmėlavoje, audi
mo — Panevėžyje ir Vabal- 
ninkuose, nerimo — Biržuo
se ir Vabalninkuose, siuvi
mo — Panevėžyje ir Nauja
miestyje, vak. kursus suau-

ęentni atatoyiį sudaryti Ka
talikų Veikiino Centro Ta-

Nutarimai tapo įvykdinti 
.Sucenfralizuotos šios orga
nizacijos: Lietuvių katalikių 
moterų sąjunga;” ’’pava
sarininkai, Darbo Federaci
ja, i kurui inęjo Šv. Juozapo 
draugija ir Šv. Zitos; Uki-

ia ir centra
lizuojama: Lietuvių katali
kų mokytojų sąjunga; 
i” Blaivybė ;”f^Tretininkės; ” 
’’Gyvasis Rožančius;” —

Iš socialistų demokratui 
partijos atstovų tarpo tryli
ka advokatų pareiškė sei
mui, kad jie atėję į seimą ne 
darbo dirbti, bet kritikuoti. 
Tų advokatų kritikos seimo 
darbą išpradžių trukdė, bet 
vėliau seimo’ atstovai ir ko
misijos, nežiūrint advokatiš- 
kų kritikų, darbą varė pa
sekmingai pirmin. Darbas 
buvo sunkus, bet susitvar
kyta.

Katalikų frakcijos seime 
prezidiumas.

1) pirm. — Krupavičius, 
, 2) vice-pirm. —■■ Zigmas 
Starkus,

1) sekret. — Ambrozaįtis,
4) . kas. — prof. Jurgutis,
5) ) Purickas,
6) nariaiStulginskas,
7) - J Vailokaitis J. 

Žemdirbių Sąjungos likimas.
Žemdirbių Sąjunga, ku

rią- Lietuvoje suorganizavo

’’Gyvasis Karančius;'' pa- .Utiniu laite Sv.' Vincento ~ ™k?
a Pauliaus Kūdikio Jėzaus 
draugija, be to dar prisidėjo 
jau seniau susiorganizavę: 
’’Ateitininkų Fondas” ir 
’’Ateitininkų Centras,” Se- 
serįs iš Marijampolės, Saulė. 
(Jokia partija į kat. Veiki
mo Centra neinfeina.

Visi tie centrai į posėdžius 
daromus kas savaitė atsiun
čia savo atstovus — tai Cen
tro Taryba. Atstovais daž
niausia esti minėtų organi
zacijų pirmininkai.

Kaune katalikų Veikimo 
.Centras turi butų, į kurį su
sikraustė dauguma minėtų 
.organizacijų. Ten yrą jų 
raštinės, redakcijos. Turi
ma dvi sali paskaitoms. Tai 
palengvina bndrąjį darbą. 
Panašiai yra susitvarkiu
sios bei tvarkomos organiza
cijos provincijoje.

Visą savo darbą Katalikų
Banaitis, Žilinskas ir 'kiti iš Veikimo Centras veda per 

I stambesnių dvarininkų ir 
ūkininkų visai neteko inta
kes. Gražiai pradeda gyvuoti rReikalui esant steigia ir gai- 
ir vystyties Lietuvos ūkinin
kų sąjunga. Žemdirbių Są
junga savo atstovų seiman 
nepravarė.

Tiltas.
’’Pažangiečiai” bandė su

daryti tiltą, kuriuo galėtų 
susisiokti Lietuvos netikin- apygardose, prirengė prie 
jieji inteligentai su tikin- bendrojo sutartino darbo, 
čiais, bet tas tiltas kol kas ^Prisidėjusių 
silpnai laikosi. Nors ”pa-‘ 
.žangiečiai” pareiškė, kad 
jie leisią tikėjimui laisvai 
plėtotįcs, visgi dar nesura
do savo gyvavimui prasmės, 
kuri išplaukia iš krikščio
niškos gyvybės šaltinio.

organizacijas, joms padėda
mas dvasiniai ir materialiai.

vina apmirusias organizaci
jas ir sušelpia. Visos organi
zacijos gali nftudotis Centro 
instruktoriais.:Rinkimų me
tu Lietuvių Katalikų Veiki
mo Centras organizacijoms 
padėjo atspauzdinti atsišau
kimus, sušelpS organizacijas

organizacijų 
vadai ir katalikai darbuoto
jai kas mėnuo gauna Įvai
raus turinio paskaitas (tas 
jiems darbą palėngvina ir 
organizacijų narius šviečia). 
Be to dar palaiko ’’Žiburėlį” 
mok. laikraštį.

darželius — Linkuvoje ir 1.1.
Karėjo už Lietuvos nepri

klausomybę organizavo ka
riškių šelpimo darbą fronte 
ir sužeistųjų kareivių, rink
dama tam aukas, dovanas, 
siūdama kareiviams skalbi
nius, drabužius. Įsteigė Pa
nevėžyje ir Naujamiestyje 
kareiviams valgyklas. Į Stei
giamąjį Seimą pravedė 4 sa
vo atstoves. L. K. Mot. S-gos 
pirmininkė M. Galdikienė, 
sekretorė O. Stulginskienė.
Ūkininkų Sąjunga.

Ūkininkų Sąjungos sky
rių yru apie 40. Skyriai turi 
malūnus, lentpiuves, varto
tojų bendroves ir t. t. Kau
ne norima inkurti ūkio ma
šinų ir trąšų sapdelį. Gina 
ūkininkų reikalus normuo
dama ’’rekvizicijų” ir ’’stoi
kų” klausimus. Padeda na
riams ūkio dalykuose. Į 
Steigiamąjį Seimą pravedė 
3 savo kandidatus. Organas 
’ ’Ūkininkas. ’ ’ Valdyba:
pirm. — agronomas Stulgin
skis, vice pirm. — K. Pe
truškevičius, sekret. — A. 
Katilius, iždin. — J. Jocius, 
narini: kun. J. Vailokaitis, 
J. Masiulionis, J. Škėma. 
’’Pavasarininkai” —

Tai kaimo ir miesto jauni
mo organizacija. Skyrių turi 
virš 100. Tai viena iš tvir
čiausiu organizacijų. Narių 
turi irgi daugiausia. Jos or
ganas ’’Pavasaris.” Toji or
ganizacija lavina ir šviečia 
Lietuvos jaunimą, katalikų 
dvasioje. Skyriai daro pa
skaitas, pasilinksminimus 
j r, reikalui esant, kaip tai 
buvo laike rinkimų į Steig.

ro Tarybos D. Miėiuia.
’’Ateitininkų Fondas’ 

tai organizacija šelpti mo
ksleivius paskolos formoje, j 
Ypač dabartiniame momen-, 
te, kuomet musų moksleivi
joje yra tėvynė — reikalin-! 
ga fondui lėšos.

’’Motinėlė” — tai panaši 
’’Ateitininkų Fondui” orga
nizacija. Šelpia einančius 
augštesnį mokslą studentus. 
Lietuvių Katalikų Mokytojų 
Sąjunga.

Ji vienija visus liaudies 
katalikus mokytojus. Pa
saulėžvalgos pamatas: a). 
R. Kat. tikėjimas, b), tėvy
ne, c), mokslas. Platinti mo
kslą ir auklėti Kristaus dva
sioje jaunimą — tai Sąjun
gos tikslas. Išleido mokyto
jų almanachą, ’Atžalą,” 
’’Lietuvos Mokykla” — or
ganas. Laikinoji Centro val
dyba: Justinas. Strimaitis. 
P. Dovidaitis ir G. Irt mamai
tė. birželio mėnesį privalėjo 
Įvykti mokytojų konferenci
ja.

Tuo tarpi! sąjunga jau 
yra surengusi ejįę katalikų 
dvasioje paskaitų^
Blaivybė.

Centras atgaivino jau 12 
skyrių, turi 2683 .narius, 
•keletą savo knygynų, arbat- 
rjamių ir sales teatrams. 
6-VU šaukiamas Kaune vi
suotinas suvažiavimas. Lai
kinoji valdyba: pirm. — 
kun. J. Meškauskas, sekr.— 
Žebrauskas, nariai; kun. 
Stakauskas, kun. Šovys, Pa
liulytė, Beržinskas.
Šv. Vincento a Pauliaus Kū
dikėlio Jėzaus draugija. Ji
nai tik tveriama. Jos vienas 
skyrius egzistuoja Kaune. 
Jis turi 9 konferencijose 600 
narių. Užlaiko 30 vaikų prie
glaudoje, suteikdami jiems 
ir mokslą. Ji reikalinga daug 
pašalpos, paramos, ypač kad 
daug Lietuvoje yra vargšų.
Tretininkai.

Jie yra tik organizuojami, 
dar nesukoncentruofi. Kau
no skyrius rūpinasi ne vien 
savo dvasios reikalais, bet ir 
nukrypusi^mis nuo doros 
kelio merginomis. Bet delei 
lėšų stokos tą darbą atlikti 
negali. Pirmidintfė M. Bar
kauskienė, ižd. M. Mačiui e- 
vičaitė, sekret. Mamaitytė.

Katalikų akcijai Lietuvo
je reikalinga: 1) pagelbos 
spaudai, dienraščiui, liaudies 
literatūrai. Geistina butų tu
rėti savo spaustuvę; 
laikytinas Šelpimas

išreiškė gerbiamam Lietu- , 
vos katalikų visuomenės at- - , 
stovui nuoširdžią ]>adėką už - 
■suteiktas žinias ir pareiškė 
'savo dideli pasitenkinimą iš 
i gražaus ir naudingo- Lietu
vos katalikų darbuotojų ir 
organizacijų darbo lietuvių 
jautos ir katalikų visuome- ■ •. ■' 
n ės reikalais vedamo tėvy- < 
nėję. . • '

Darbuotojų konferencija 
pat irusi kun. prof. J. Meš- ?. 
kauško kelionės j Ameriko j 
tikslą — supažindinti ame- 
rikiečius lietuvius su Lietu-4 
vos katalikų organizacijų 
darbais ir kartu užmegsti 
tamprius ryšius su Ameri- i 
kos lietuviais katalikais, — < 
pilnai pritarė tam tikslui ir 
.pasižadėjo kun. prof. Meš
kauskui stoti j page!bą viso- , 
mis galimomis pajėgomis, 1

’■kad- jo misija Amerikoje

2) pa- 
organi-

kuogeriausia nusisektų. .Į
Begalo džiugino kon- <

fcrencijon susirinkusius ; 
darbuotojus, ir tas f^kj-J 
.tas, kad Lietuvos ir A-': 
merikos lietuviai katalikai , 
neturėdami gero taipe sa- - 
vęs susinėsimo, •kartais vi-,(r 
sai nežinodami kas dirbama 
.tėvynėje ir Amerikoje pa- į 
storiai ir energingai sieke to r 
paties tikslo — Lietuvos 
naudos ir katalikų visuomą- . 
nes geresnio sutvarkymo. r

Kiekvienam Amerikos lie- . 
tuviui', pasiskaičiusiam kun. 
prof. Meškausko pranešimų, 
bus aišku, kad Lietuvos Ka
talikų Veikimo Centras, 
tai tas pats ką Amerikos. • 
Liet. R. K. Fedracija, o Kar ' 
talikų Veikimo Centro Tary
ba, — tai musų Federacijos. ‘ 
Taryba. Abi Tarybos jungia p ' 
beveik tos pačios rūšies or-t 'Į 
ganizacijas, tik skirtumas - 
jose toks, kad viena veikia 
Tėvynės ribose, o antra išei
vijoje. Artimesniam kantak- 
tan suėjus Federacijos Ta-? 
rybai su Lietuvos Katalikų . 
Veikimo Centro Taryba (to e 
nuoširdžiai New Yorko apie- " 
linkių darbuotojai geidžia) f. 
sustiprės lietuvių katalikų 
dvasia ir katalikų visuome-.'j 
n ės reikalai abipus okeano • 
Žymiai pagerės, gi Lietuvai 
,iš to bus daug naudos, nes 
lietuviai katalikai kaip Lie- ų g 
tuvoje, taip čia Amerikoj© ’ 1 
daugiausia it naudingiausia '’ j 
Lietuvos nepriklausomybės' 
klausimu yra pasidarbavę. ( 
Krikščioniškus kultūros, pa- '■ 
žangos ir demokratybes

Užbaiga ant 5 pusi.) , '■
— M'. * .

___ ______

f

■I



IŠ CENTRO 
RAŠTINES

LEWISTON, ME.
26 kp. susirinkimas įvyks liepos 

18 d. 2 vai. po pietų, paprastoj vie 
toj. Kviečiam visus narius ateiti 
užsimokėt.

Komitetas.

No. 28, liepos 8,1920

! uančio lietuvio, kuris prie
Į GERBIAMUS S. L. R. K. ulusli garbingos Susivieuiji-

! A. KUOPŲ VIRŠAIČIUS ni(, šeimynos neprisidėtų. 
IR VISUS MUSŲ BRAN- j.ui gyvuoja musų brangusis 
GIOS ORGANIZACIJOS Susivienijimas, lai auga jis 

NARIUS. narių skaitkumi ir turtu.
[ ■ Gerbiamieji:— I Visais Susivienijimo L. R?
į Mainosi pasaulis, mainosi F.'A 11 “‘rik°je reikalak3 Pi

jame laikai ir žmonės. Ir taip pkit ės šiuo antrašu: 
besikeičiant visokioms ' ap-11 J’ Tumasonis,

Į linkybėms ir aš pakliuvau- ; So. 9th Street, 
1 Susivienijimo nariams po .Brooklyų, N. 1. 
r ranka, kurie išrinko mane jų ---- -—

tarnu-darbininku. Sutikda- DVASIŠKO VADOVO 
mas su valia musų brangios ATSISVEIKINIMAS.

I organizacijos narių iružė-1
| męs Cent ro Sekretoriaus vie-1
b tą, jau'čiii priedermę ki eip-
I ties prie Jus gerbiamieji
' kuopų viršaičiai ir abelnai

K visi Susivienijimo nariai,
L prašydamas Jūsų padėti i
L. , . , ... v - Juunu uuMVicmjiuiv uanauisman kiek galint ne<t i uždėtą. v v . d .L ° o • I išreikšti keletą atsrsveikini-Seinio • .

^nn.Vią mo žodelių. Pasilikite sveiki 
\ t ir linksmi ir neužmirškite 

niianę-s savo maldose, kaip ir 
aš Jūsų prižadu neužmiršti/ 
Kuriuos kuopos dar lig šio- 
laik už šiuos 1920 metus pa
liudijimų apie velykinės iš
pažinties atlikimą neprisiun- 
tėte, siųskite į mano namus 
tuo pačiu antrašu, būtent: 
Rcv. N. J. Petkus, 2-59 North 
5th St., Brooklyn, N. Y. Šiu

', 8 d. Liepos mėnesio š.
aš žeminus pasirašęs S. L. 
R. K. A. Dvasiškas Vado
vas, išvažiuoju Lietuvon ant 
trijų mėnesių savo giminių 
ir draugų aplankyti. Šiuomi 
noriu Susivienijimo nariams

■in.

NIAGARA FALLS, N. Y.
170 kp. mitingas bus liepos 11 d. 

2 vai. po piet, parapijos salėj. Ma
lonėkit visi ateit.

Rašt. J. Gienis.

YOUNGSTOWN, OHIO.
63 kp. susirhikiioas bus 11 lie

pos, 1 vai. p.pietų, 245 E. Federal 
St. Tuo pačiu laiku esti ir Tautob 
Fondo 57' skyr. susirinkimas.

Visi nariai ateikit užsimokėti sa
vo duokles ir naujų narių atsives, 
kiit.

K. Stupinkevyčius, pirm.

MAHANOY CITY, PA.
31 kp. pusmetinis susirinkimus 

bus laikytas 11 d. liepos 1 vai. po 
pietų Bočkauskų salėje. Kiekvienas 
narys neatbūtinai privalo pribūti 
ant susirinkimo ir užsimokėti mė
nesinę arba pusmetinę duoklę. Ku
rie iš šios kuopos gyvena kituose 
miestuose malonės pristatyti pa
liudijimus nuo Velykinės išpažin
ties. Kurie dar nepriguli to prie 
Susivienijimo dabar gera proga 
prisirašyti- ant šito susirŲikimo, 
arba galite kreiptis pas kp. rašti
ninkų

FRACKVILLE, PA.
187 kp. laikys, ausi rinkimu lie

pos 18 d., susirinkimas bus bertui-

J. Zornamskas
518 W. Pine St.

riais, muloiičikite visi nariai ateiti k5s lietuviai nepraleiskit šios pud- 
ir užsimokėti savo mokestis ir na.u- kios progos, nes tai pirmutinis ir 
jų atsivesti. Susiruikimas bus lai- tikras letuviiškas yra išvažiavimas, 
komas V. Račkausko salėje.

J. Bankieta, rašt.

KINGSTON, PA.
Pirmutinis didelis lietuviškas iš

važiavimas arba piknikas, utųnnin- 
ke, 13-tą denų liepos, 1920, ant

išvažiavimas, 
Bus dvi orkestrus 1-inos ir 2-ros 
klesų. 1-mos klesos orkestrą gros 
šokius pagal naujos gadynės, o 2tos 
klesos orkestrą gros ko -seilinusios 
mados šokius ir tikrus lietuviškus, 
kaip tai, Valelius, Polkas, Mikitas

Fcubrouk Parko, kurį surengia S. ji1" kitus visokius lietuviškus ir t. t. 
L. R. K. A. 1-iua ir 209 kuopos.,Tad jeigu kas but neužgauodiuta.s 
Tad Kingstonicčiai ir visos apielin Ūmos klesos orkestrą, tai tikrai bus

užganėdintas 2-ros klesoB.
Prasidės nuo 9-tos vai. ryte ir 

trauksis iki vėlumai nakties.
Ti'kietai suaugusiems po 50e, o 

vaikams po 25c. Special karai išeis 
9-tų ir 11-ų vai. ryte ir 3-čią vai. 
po, piet, nuo sekančių gatyių: 
Church ^t, Sloeiiin St. ir Luzeriie 
Jct. Tos dienos visas pelnas eis 
įrengiamų kuopų iždan.

Visus širdingai užkviočia Komi
tetas, per 209 kp. raštininkų.

‘GARSO” KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L". R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

MĄJJJAKNYGBK

No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juodais apdarais $1.25
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juodais, gražiais

minkštais viršeliais............... ...................
No. 3. ANIOLĄS SARGAS. Juodos skurs*

apdarais .... i................... .......................
No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Balto*

skurdės apdarais.................
Na. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos

skuros apdarais ....................................... .. $1.75

No.

$1.50

$1.75

$1.50

No.

28. PETBAB ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del Lietuvos vaikote,!. Lietuviškai 
vertė T Astraumkau. Plymouth, Pa, 
1900, 72 pusi. ...... .............. ......................

JO. DIEDAI IR GRAŽINAI Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .25

man Susivienijimo i
V ant mano pečiu taip sunki.’} 

atsakomybės naši
[ '• kimo gerbiamieji, kad geras 
r Mitikimas šeimynoje padaro 
L Ą laiminga. Mti m t irpė yra 
|| Ritinąs reikalas sut ikimo ir 
Ii ■ LTSklausimo, nes tiktai ta- 
it musų bi augios or-
K. g^aiizacijos bujojir.ias ir au- 
K Be Jūsų gerbiamieji
I / pagelbos aš jokiu būda nega- 

lesiu saifci daitbo prideran-
! Čiai atlikti. Jus -savo pritari-'sdami paliudijimui neužmir- 
■ mu mano darbams, duosite Į škite pažymėti šių dalykų: 
f man daugiau energijos ir no-J) kokios kuopos paliudiji- 

ro dar daugiau pasišvęsti or- mas ir iš kokio miesto; 2) už 
ganizacijos labui. kokius metus tas paliudiji-

į Taigi, gerbiamieji, .prašy- mast už 1920 metus ar už 
.čiau nuo. jūsų vieno labai 1919 metus; 3) nesiųskite 

paliudijimų be kuopos ant
spaudo ir be kunigo parašte. 
4) kur nėra ant vietos lietu
viško kunigo, tai prisiųskite 
tas korteles, 'kurios yra jums 
iš centro raštinės prisiunčia
mos, su parašais tų kunigų, 
pas kuriuos jūsų kuopas na
riai išpažintį atliko. Iš Lie
tuvos sugrįžęs aš tuos pa
liudijimus paržiurfsiu ir su
tvarkysiu.

Grįžti manau pinuose die
nose Spalių mėnesio. Taigi 
,lig pasimatymo!

Su pagarba
Kun. N. J. Petkus,

■kokius metus tas paliudiji-

į Svarbaus daikto, būtent atvi 
f rūmo. Jeigu aš kokiu nors 
? budu suklysčiau savo darbe, 

tai susimildami neskleiskite
, pakampiais kokių nebūtų 

daiktų, bet tuojaus man tie-
| Šiai praneškite, o aš visuo- 

met stengsiuos kiek galėda
mi anas klaidas, jeigu jos bus 
K maj^-pataisyti.
F /Ateinančiais metais Susi- 
F vienijimas savo pro grame 
'į ■ turi daug svarbių dalykų at- 
■/ likti. Pirmiausias ir svar- 
K biausias reikalas, tai atida- 
■s rymas Lietuvoje Susivieni- 
f - jimo žkyr/aus, nes šiais me

tais daug musų narių jau yra 
išvažiavę ir dar žada jiersi- 
kelti gyventi Lietuvon. An
tras ir gi svarbus, taija^e- 
diinas skyriaus $3000.00 po
mirtinei ir skyriaus išmo
kėjimui 1000.00 per 20 metų 
su išlyga atsiėmimo Įiabai- 
gufl vinsminčtus metus. Taip 
gi įvedimas $21.00 piĮŠripos 
savaitėje ligoje. Ytd dar 
daug ir kitų svarbių reikalų, 
kaip kačĮ. registravimas čar- 
terio kažkuriose valstijose ir 
■kiti. Viršminėtiems dar
bams reikės daug darbo ir e- 
norgijos padėti, ir jeigu tik 
Jiis, gerbiamieji, man padė
site, sutarsite, tai tos visos 
sunkeuytiės paliks lengvo
mis. B

Taigi, broliai .ir sesutės, 
dirbkime po mums brangios 
organizacijos vėliava sutiki
me ir auginkime ji), kaip kas 
galime. Lai lietuviškas obal- 
sis ’’Vienybėje Galybė” įsi
kūnija mumyse ir lai musų 
organizacijos vardas skam
bi visur. Bukime mes patys 
jos sargais, jos vadais ir jos 
'kčiėjds tarpe Retavių. Lej: «t. Visi 
nelieka vieno gerai' ma

Dvas. Vadovas.

S. L. R. K. A. 
SUSIRINKIMAI.

CHICAGO ILL.
15 kp. susirinkimas bus 11 d. 

lie,pots, 2 vai. po pietų, Šv. Jurgio 
par. salėj, mokyklos kambaryj, 
32nd Place ir Auburn Avė.

Pranas Juška.

MOON RUN, PA.
195 kp. ■ susirinkimas bus 11 d. 

liepos, paprastoj vietoj. Priimami 
nauji nariai1 ir išrenkamos duoklės.

Rašt. A. Rafanavičius.

N. S. PITTSBURGH, PA.
87 kp. mitingas bus 11 liepos, 

parapijos mokykloj.
Povilas Bajoras.

SWOYEBS, PA.
77 kp. susirinkimas bus 11 liepos, 

2 vai. po pietų, M. Januievieiaus 
salėje. ’

Ant. Katkevičius, rašt.

DETROIT, MICH.
171 kp. mitingas bus 11 liepos, 1 

vai. -po'pietų, Šv. Jurgio bažnyti
nėj salėj.

Juozas Salinis, sekr.

CHICAGO, ILL.
160 kp. susirinkimas įvyks 18 

liepos, tuojaus po pamaldų, Nekalt. 
Pras. P. Š. Parapijos salėje, 44 ir 
Fairfield Ave. *

R. Andreliunas, rašt.

KINGSTON, PA.
209 kp. mitingas įvyks liepos 11 

d. 2 vai., bažnytinėj salėj. Visiems 
nariams reika ant šio susirinkimo 
ateit, užsimokėt duokles ir pasiimti 
išvažiavimai! tikietus be jokių išsi- 
kalbėjmų, sulig kuopos įgaliojimų. 
Batys negalėdami ateit, paimkite 
per (kitus.

A. Agurkis, 92CenterSt.

WATERBURY, CONN.
11 kp. susirinkiihas bus 11 lie

pos, 1 vai. pp pietų, senoje parapi
jos salėje.

Rašt. M. Amraatis.

REINERTON, PA.
220 kp. susirinkimas bus 11 lie

pos, 2 vai. po pietų, Kaspučių sve
tainėje.

P. Kasputienė, rašt.

BRESLAU, PA.
56 kp. susirinkimas bus 11 liepos, 

Aleks. Nataučio salėje, 170 Wilkes- 
Barre St., 3 vai. po pietų.

Visi nariai pribukit į susirinki- 
mn ir uosimokėskite savo duokles. 
Nelaukite kad raštininkas eitų per 
štabai ir kolektavotų.

Jonas M. Gudonis.

ROCHESTER, N. Y.
103 kp. susirinkimas bus liepos 

14 d. 7 vai. vakare, bažnytinėj sa
lėj. Visi ateikit, nes tų dienų su- 
gryžęs iš seimo delegatas išduos ra
portų.

F. Jokias, rašt.
ALBANY, N. Y ~~

188 irp. mitingas bus liepos 11 d., 
tuoj po pamaldų, Stanislovo Raš
kausko salėj. Visi nariai ateikit už
simokėti mokesčių.

9. Ričkis, rašt.

BAYONNE, N. J-
60 KP- laikys mėnesinį susiriuki- 

tu* lįepo* 11 d., nedėlioję, 2 vai. po 
pietų. P. Milvydo sęJėje, 26 E. 21st 

nariai privalo pribuki.
P. Šedvydri, kp.rašt

No.

NEW BRITAIN, CONN.
109 kp. susirinkamas įvyks 11 lie

pos, tuojaus po sumai, Šv. Andrie
jaus par. salėje, kampas Church ir 
Stanley St. —

ROCĘFORD, ILL.
137 kp. susirinkimas bus 11 lie

pos, St. Elizabeth Social Center na
muose, 1505 So. Main St., pradžia 
3 vai. po pietų.

J. Valentukevioius, rašt.

MINDEN, W..VA.
251 kp. susirinkimas bus 11 lie

pos, 9 vai. ryte, J. Gečio salėje, 
Oak Hill, W. Va.

F. S.

SO. OMAHA, NEBR.
128 kp. pusmetinis susirinkimas 

bus 11 liepos, paprastoj salėj, 2:30 
po piet, Šv. Antano 
Meldžiu visų draugų 
ateit aut susirinkimo 
užsilikusias mokestis.

F. Pctoneonšs, rašt.

par. salėje.
ir draugių

ir užsimokėt

AURORA, ILL.
154 kp ausi rinkimas bus 11 lie

pos, 2 vai- po pietų, Aniuolų Sar
gų par. salėje.

M. Šoris.

rome antspaudas. Be specialių inspaudimų su bil* 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yrai 
No. 150. METALINE, lengva antspauda, tin

kama kišeniuje laikyti .......................... *3.76
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė

muose ...............................  *4.00
No. 158. BOBEBINE (guminė) antspauda .. *1-76

TIK DEL 8. L. B. K. A. NAMŲ:

8. L. B. K. A. ŠENKLELIAI.

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

Para-
Kiek- 
sočia-

6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nuūžian
čiai* ekurqa ųjpdarais ..........................

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodo* 
drobės apdarai*................................ $1.00

No. 8. DANGAU^ ŽVAIGŽDUTE. Juodo* 
drobės( apdarais..........   , 75c.

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
Šv. Kazimiero Dr-jos leidiny*, Kauue. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ *paustu- / 
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai....... $1.85

Maldaknygų "Pulkim ant Kelių" yra sutaisęs 
mokslinčius pralota* kun. Dr. A. Dambrauskas, ku
ria per ilgu* metu* redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugijų". Knyga begalo gražioje kalboje 
paraiyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mal- 
daknygf! Ar nąmiej*, ar Bažnyčioje ii jos melsi
tės, visuomet rasite kuodidiianaį užoiganėdinimų, 
nusiramiaimų.
N*. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 

to pačio turinio ir tos pačio* laidos, 
kaip ir No. 9, tik jo* virieliai daug 
gareui, gražios, tvirtos skūra*. Kaina. *2.50

No. 11. Balto celluloid apdarais..........................$1.75

$4.00

ĮVAIBAU3 TUBNIO KNYGOS.

No. 15. PATARLES IB IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinka P. Mulevičius. Chi
cago, UI., 1917, 48 pusi.................

Šioje knygelėje tilpsta gražu* rinkiny* lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išairaiškimų, •

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluotų* aprašymas. Tvar
kė ir iileido Į*. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918............'...........:.. .75

šioje knygelėje tilpstų visų Seime buvusių de
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa 
veikslai. Seimo vakigų pasakyto, kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietavių ir anglų kalbos* 
Labai gero popioro ir lietuviškų vėliavų vaiųdt- 
nančiai* spalvuotais viršeliai*.

No. 17. MABIJOS MENUO arba apmųstymal 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimų, dorybes ir Jos garbų.

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918. 
64 puri. Kaina tik........... ...

šioje knygelėje telpa 30 paveikalų-iliuatraci- 
jų, Amerikos himną* "Star Spangled Hanner”, 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap 
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si jojo nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs 'ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 

-jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo Now Yorko miesto majoro. Sąrašas musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, snrašas pir
mosios lųisvo* Lietuvos ministerijos. Nei viena* 
nesigailės nusipirkęs šių knygely.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMU., 
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’, 
vienas darbininkas -turi pažinti
dizmų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 
ialyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų ’’Pažinkime 
Socializmų”, o su tuoz klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina................................... 10

33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė JJosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’.-Kas skaito ūo- 
»io raštus, tas gorėjusi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsireiškusįos keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Vlriminėtoji knyga tų klausimų 

r nuodugniausia nušviečia. Kaina tik..
34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IB

JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. B. K. parapijos klebu- 
aas kun. J. židanavičius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika
lingumų ikgvildena. Laida "Darbinin
ko ’ Kaina tik........ .................................

35. 8VABBŲS KLAUSIMAI. Ar yra
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kilo žmogus iš 
beždžionės! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakypait Pamislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kę*. Laida ’’Darbininko”. Kaina...........

NO. 37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatine lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimų Amerikoje, ap
rašymų visų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 

i redagavo ktin. P. Lapelis. Chicago, Ill.
Kaina tiktai ..................................................

No.

No.

No.

No.

Kun.
ls. BAKTAS 8VBIKATON IB LAI- 

MEN. Paraiė Dr. JT. J. Ęielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1918, 64 pn*I....................

Perskaitų* iių knygelę ir gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, iSve^gai daugelio sveikatai 
vojų ir tai nieko tau nekainuos.

No. 19. KUN. A. BURBA, Jo Gyvenimu ir 
Darbai. ParaK J$. Jonas. Plymouth, 
Pa., 1898, 86 pusi.'........ ...............

No. 20. APIE APDBAUD4- Parašė J. 8. Va- 
*iliau*ka*, 16 pusk ........... ..............

U. EUBOPO8 I&TOBIJA. Parai* Edn.
A. Freeman. U ų*gWko vert* J. An- 
džiulaitis. Bu iaipląpiai*. Plymouth, 
Pa^-189L *20 puL ................. ................

No. SS. KELIONE Į EUBOPĄ. Kun. J. Ži
linskas. SS puri. ............................... ...........

2*. KBA2IŲ SKEBDYNE ir jos pasek- 
■ųėa. Paminklą* del Krhžiečių nuo A- 
marikos lietuvių. Parai* Kn. Jonas 2.
77 puri. ......................................................... *

No. 25. LIETUVIŲ—LHJTKŲ ŪNUA. Para-
I* J. Gabry*. Keli fraaitiaa možiai pa- 
minėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio 

.unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa.
*8 puri. ............ ...................... ......................

No. S*. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖJIMAS 
BUBU 5AL8TYS 
ęhmųoUs, Pa, 11

Ne. »7. KONRADAS VAUtNBODAB. Jr. Jo
ne vertima* ii itaksviiieua. Plyni

N?.

No.

No.

(Bob* kolboj)

, ,10

P»

*1.00

No.

TEATRAMS VEIKALAI.
51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašė .T. V. K...S. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 

medijflė. Kaina ....................................
62. DANGŪS BRANGUS. Komedija 2 

atidengimų. Parašė J. V. Kovas.......
No. 53. BCENOS ĮVAIRUMAI. Šioje knyge 

Įėję telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 

Kova*. Kaina ................... J.........
64. KOMEDIJELES. Čigonės atsilanky

mo*, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė Ur- 
šulė Gurkliutė. Išleido 'Darbiųinkas*. 
Nusipirksi knygutę ui 10e., bet priri- 
Jankai ni 60 dol. Kaina tik................

66. GYVENIMO VEBPETE. Penkių 
veiksmų drama ii dųbartlnio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai’ BĮ. K*- 
dagučio paraiytas veikalas. Išleido 
"Aužrel*”, Worcester, Mass..............

No.

No.

k*o. "TEVYNS" I metų (1896), pilnas 
kompleta* ................................................

18L "TBVYNt*’II metų (1897), pilnas 
kompleta* ................................................

No. 131 TĖVYNĖ’ m metų (1898), pilna* 
kompleta* ........................................

No. 1*3. ’TĖVYNĖ" IV metų (1899) pilna*
kumpintas ....................................................

No. 134. ’TĖVYNĖS" pavlonjai notarial
(kurių turime) ................    .1*

Buslv. L. B. K. A. uariaiut parduodama viso* dia 
pažymėtos knygos pu* kalno*.

No.

No.
*1.25

*1.2*

*1.2$

ANTSPAUDO* (P*e«ty*). .
Organisacijų kuopoms, draugystėms, p»npl 

joms, notarams ir pavienienu asmenims mas pads

7' R'
14 karsto £8.00 

Prisiųsk piršto mierų 
popicros šmoteliu.

•» ■ ' .

JE. KABUTE *1.00 . -
No. 201. Vyriškas (šfiubeliu) 10 karato aukso *1.50
No. 202. Vyriškas (šriubeliu) auksuotas.

203.
204.

No.
No. ______________ _______________________
No. Ž05. Moteriškas (spilkotė) auksuotas..
No. 206.

VyriSkas, laikrodėlio kabutė -(fob). 
Moteriškas (spilkutė) 10 kar, aukso

*1.00
*1.00
*1.50
*1.00

Mater, (apilkutė) Beniaus darytas.... .7i 
No. 207. Krūtinei Sagute (brooch pin)...,.. *1.50

S. L. B. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS
Del B. L. B. K. A. kuopų tiktai parduodam* 

tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuosai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskirom viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapų, imant dauginu kaip 85 ant 
sykio, po 1c. lapas.

K L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI.
Kiekvienam 6. L. R. K. A. nariui duodama 

dykai organas "Garsas’' kas savaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas lt 

prisiunčiamas per kuopos raštininkų, kaip greit Uo
ka priimtas į B. L. B. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. B. K, 'A 

reikalais lioa blankas:
Mokesniame siųsti lapai.
Laiikams rašyti antgalviai.
Persikėlimo j kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blanko*.
Pašalpos ligoje išgavimui blanko* No. I, S, *> 
Velykinės atlikimui kortelės it blanko*. 
Neužsimokėjusiems paraginimui ar į susirinki-, 

mų pakvietimui kortelės. „ ' '
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos *• 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blanko*. .
Siuntimui po* Baltininkų ar lidininkų adre

suoti kopertai.
Informacijos apie B. L. B. K. A. lapeliai.
Visi tie dalykai gaunami dykai pareikalavus 

ir nurodžius klek kokių norima.

Užsakant bile kų ii kataliogo visad reikia pa
žymėti vardų ir numerį. Uimokesnj šemlau* dole
rio galima aiųstl kroso* ženkleliais, Viri doleri* 
išperkont k rasoje ar expreae "money order".

Jei esi K L. B. K. A. nariu ir nori knyga* 
ganU puse kainos, pažymėk prie kokios knopo* prv 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Viso* 
£a pažymėto* knygos 8., L. R. K. A. nariams par
duodamos ppae kainos, ženkleliai, antspaudo* 11 
finansinės knygos tokia kaiųa, k»b »»»">• k’'U‘ 
lioge rodoma. Ant iių niekam nėra nuloidiioma.

Visais «a pažymėtai* rslkslala kreipianti**! U 
siunčiant pinigus adresuokite!

“Garsas
222 South 9-th Street

Brooklyn, N. Y



No. 28, liepoa 8,1900 , • "GARS Ą S” ,  

Musų Darbuote I, ir Švietimo <l»r- 
* .bas šiaip varomas, hiekvie-

!noj kuojmj steigiamas karei
vių knygynėlis, iš kurio vi
sada kiekvienas kareivis ga
li gauti skaityti knygų. Pul
kas steigia oeutralinį knygy
ną. Prie knygyno steigiama 
skaitykla, į kurią išrašomi vi 
si einantieji Lietuvoj laik
raščiai. Kiekvienas kareivis 
laisvu laiku gali užeiti į skai 
Jyklą ir pasiskaityti laikraš- 
,čių- 

Kiekvienas Lietuvos ka
reivis privalo išmokti rašyti 
ir skaityti. Tam tikslui kiek-, 
vienoj kuopbj steigiama ka- 
reivių mokykla, kurioj mo
koma skaityti, rašyti, skait- kalinga didelė pageJba. 
liuoti, istorijos, geografijos ,pagalbą gali suteikti musų vi 

suomenė. Amerikos lietuviai, 
kuriems tai pat yra brangi 
Tėvjdiė, kurie nori musif ka- 
yiuamenei patarnauti ncatsi 
sakys pagelbėti.

Visos lietuvių laikraščių 
redakcijos, kurios stovi už 

,Lietuvos Nepriklausomybę, 
turėtų siuntinėti savo laik
raščius į kareivių skaityklas 
veltui. Kadangi dabar yra la 
,bai sunkus susisiekimas paš
tu, tai galima siųsti ’’Kariš
kių Žodžio” redakcijon ]k> 
20-30 egz., pažymint, kad 
juos išdalintų į kareivių skai

(Tąsa nuo 3 pusi.) 
skleidime lietuvių tarpe pir
miausiais pionieriais buvo 
lietuviai katalikai.

Tų su dideliu- malonumu 
darbuotoji! konferencija pa- 
briežia.

Leon. šimutis.
Konferencijos Pirmininkas 

Jonas E. Karosas
Konferencijos Raštininkas.

f *! 1'

N 33 250 7.00
N 38 500 14.00
N 34 150 7.00
N 35 250 7.00
N :u> 1000 7.00
N 38 750 14.00
N 32 500 10.50
N 27 . 500 7.00
S 37 500 7.00
N 41 500
S 35 1000 14.00
N 4.) 500 14.00
N 45/ 150 7.00
N 40 1000 14.00
N 31 500 7.00
S . 34 . 500 7.00
S 35 1000
N 25 250 7.00
N 20 500 7.00
N 49 500 14.00
N 28 500 7.00
N 24 1000 7.00

N 50 > 500
N 33 150 7.00
N 32 1000 14.00
N 48 500 7.00
S 45 500
N 33 150 7.00
N 47 500 14.00
N 38 1000 7.00
N 32 1000 14.00
N 34 500 14.00
N 34 1000 14.00
N 34 1000 7.00
N 31 500 7.00
N 26 250 14,00
N 44 150 . 14.00
N 25 500 10.50
N 23 500 7.00
N 18 500 14.00
N 30 150 14.00
N 18 500
N 19 150
N 37 750 10.50
N 18 250 7.00
N 32 500 10.50
N 44 150 14.00
N 36 500 14.00

'n 22 750 10.50
N 24 150 14.00
N 25 150 10.50
N 30 500 14.00
N 27 150 14.00
N 24 250 14.00
N 25 500 14.00
N 28 1000 14.00
N 39 500 7.00
N 49 150 14.00
N 47 500 10,50
N 26 500 10.50
N 18 500 ■14.00
N 30 150
N 36 150
N 31 150 14.00
N 40 250 14.00

' ĮJ 20 1000 7.00
N 31 500 14.06-
N 35 .500 14.00
N 31 250 7.00
N 21 1000 14.00
N 25 1000
N 48 500

N 47 1000 7.00
N . 34 150 14.00
N 41 500 14.00
N 48 250 7.00
N 38 150 7.00
N 42 250 7.00
N 37 150 7.00

. N 28 500 7.00
N- 35 500 14.00
N 40 750 1400
N 37 500 14.00
N 38 750 14.00
N 36 1000 14.00
N 36 250 14.00
N 42 250 14.00
N 30 500 14.00
N 40 250 14.00.
N 35 500 14.00
N 36 500 14.00
N 33 750 14.00

' N' 39 750 14.00
N 33 1000 14.0Q
N 39 150 14.00
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137
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146
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viai, vargą vargdami, nesi
gaili skatiko aukoti švieti
mo reikalams, tai ir ameri
kiečiai, kuriems vienas kitas 
centas yra mažos aukos ver
tė, neatsisakys paaukoti.

Gener. Št. Literatūros Sky 
riaus, viršininkas

Kapitonas Steponaitis.
Kultūros ir Švietimo sek

cijos vadovas
Leitenantas Endziulis.

Kaunas 1920 metų
gegužės 20 d.

P. S. Visais kariuomenės 
švietimo reikalais kreipkitės 
jr aukas, siuntinius siųsti 
šiuo adresu: Kaunas, ’’Ka
riškių Žodžio” Redakcijai.

Brazis Liudvikas.................
Musneckis Juozas................
Masis Juozas .......................
Bielskienė Ona....................
Navakus Jurgis .. .s .». . 
Visockis Juozas .....................
Čuprinskas Jonas .. ..............
Vaičekouis Steponas ., .. . 
Višniausskienė Viktorija .. . 
Savickas Longinas................
Žvirblis J uozas............... .  .
Šlapikas La-urinas .. ...... 
Kluičis Adomas........... .  .. .
Dereškevičius Jonas.............
Česnulevičius Pijušas...........
Šukįenė Marė .. ...................
Januloviičius Juozas..............
Radvilaitienė Marė.......... ...
Dailideniutė Uršulė .. 
Jočius Antanas .. .. i A .. 
Pažerienė Košt........................
Kalinauskas Romanas M. .. . 
Račkauskienė .........................
Misiūnienė Paulina..............
Semėnas Juozas.....................
Šerkšnas Petras.............. ..
Lužeckienė Oną....................
Martinaitis Andrius.............
Ramanauskas Kazys .. .... 
Venckienė Oiui .. ...................
Stelmokas Jonas .. ...............
Gedgaudas Juozas............ ..
Jetkonis Kazys......................
Kaktienė Mai-č......................
Ttunšienė Levusė...................

• Petraitis Mikas............. .
Samanas Antanas..................
Grinienė Antanina................
Jurkoniėnė Julė .. .. 
Kutis Marė...........................
Zulis Povilas ... .. .... .. 
Gustaitė Domicėlė..............
Zizienė Nastazija ...................
Gaili liauskas Kazys..............
Švagždžiutė Anelė .. ...............
Bridzevaitis Simonas .. .. .. 
Venclovaitis Silvestras .. .. 
Vaitonis Simonas ................
Krupinskas Simonas ..... . 
Krapinskas Juozas ,............
Karpšlys Vincas....................
Zizis Kazys..................... ... .
Jcncrauskas Bronis..............
Serafinas Justinas............  ..
Norkus Kazys......................
Maleronekas Jaroslavas .. .. 
Lasavickas Bronis .. .. ........
Rupeikienė Marė.............. ..
Pažėra Petras.........................
Šilkauskas Jonas •.. .. . . . . 
Jonikas Antanas...................
AliiUtis Kazys......................
Padolskienė Domicėlė,............
Butrimienė Elzė.....................
Ananka Kazys .. ... . ..
Puodžius Alfonsas..................
Aleksiutė Ona .. ............... .
Bergelis Juozas . . .. . . .. 
Aiza Jonas.............................
Vitkauskas Juozas..................
Karvelis Juozas....................
Donienė Magdė .. . 1. ..
Kodėiūs Juozas .. .................
Varnageriene Magdę..........
Maskuliunas Kazys...............
Naujokaitis Kostantas .. .. 
Kapustas Kazys.....................
Naujokaitienė Laukadia .... 
Kapustienė Marė.................
Keniagienė Ona .................. ..
Skindcricnč Jieva................
Skinderis Jonas......................
Raudžius Petras .. .... .. 
Šalčiunienė Ona .. .. .. .. 
Smolinsks Juozas...................
Seperis Jurgis.....................
Zemrctas Jonas....................
Gulbis Mikolas......................
Poškus Antanas....................
Gustienė Petronė .. ................
Gustis Jonas ..........................
Groblikas Jurgis...................
Pnana-uskienė Alena .. ,. .. 
Franauskas Mikolas .. .. .. 
Čėsna Jonas..........................
Borisanskas Vilkimas .. ..

VAIKŲ SKYRIAUS NAUJI NARIAI, 
GEGUŽIO MĖNESYJE, 1920 M.

3 kp. Jurgis Balčiūnas.
8 kp. Stanislova Ivan^kiutė, Juozas Ivinskas. „
13 kp. Lile Mazdeikiutė, Edna Mazdeikiutė.
40 kp. Feliksas Paliūtis, Vladas Karsokutis.
88 kp. Petras Bliudžius.
102kp.Ona šeštokiutė, Augustinas Butkus, Barbora Butkaitė, Marė 

Jonaičiutė, Julius Pangonis, Vincas Šeštokas, Pranas Jonaitis, Ignas 
Pangonis, Benediktas Jonaitis.

109 kp. Salomėja Jakimoniųtė, Stasė Urboniutė, Antanas Stanke- 
lis.

137 kp. Bronis Misiūnas, Adelė Misiuniutė, Danielius Misiūnas. 
233 kp. Vincas Aieksukas.

tjką kas daroma musų karino (kiekvienoje kuopoje butų į- 
menės švietimo reikalu sun- steigtas knygynėlis. Taigi 

knygų reik<li^ga labai 
daug.

Steigimui karei\ iii 
kyklų, kareivių rūmų, 
ganizavimui sporto irti., rei- 

,kalinga daugybė lėšų. Lietu
voj- tveriasi specialiai drau
gijos, kurios rupinsis^mras- 
ti lėšų kareivių švietimo rei
kalams. Amerikos lietuviai 
neturėtų atsilikti, Amerikie- 
čia^visuose reikąlu<»si■ mu
sų tėvynei daug, pi dėjo, ne
abejojame, kad ir kariuome
nei šviestis dar daugiau pa
dės. Laukiame iš Amerikos 
lietuvių pratiesiant ranką ir 
jjadedant taip naudingą dar- Lithuania, 
bą dirbti. Jeigu musų karei-,

ku išpasakoti. Bet, kas jau 
pasakyta aukščiams, matyte- 
matyti, kad daug daroma. 
Lietuvos visuomenė priside
du prie švietimo durim; be
veik visos redakcijos sutiko 
siuntinėti savo laikraščius į 
kareivių stovyklą veltui, 
duoda aukų švietimo dar
bui. Kareiviai patys noriai 
aukoja pinigų iš gaunamų 
algų švietimo reikalams. Jie 
supranta, kad tik apsišvietę 
galės iškovoti Lietuvai lai
svę ir pagerinti savo brolių 
būvį.

Kariuomenei šviesties rei-
Tą

;no- 
suor-

LIETUVOS KARIUOME
NE ŠVIEČIASI, — PA

DEKIME JAI.
Lietuvoj susidarė stipri 

kariuomenė. Ji išvijo rusų- 
bolševikų gaujas,’ bermonti- 
ninkų-vokiečių plėšikus ir vi1, 
są laiką neleidžia lenkų to- 
liau į musų kraštą veržtis. 
Kariuomenė turėjo daug 
vargo ir darbo, bet vis tik tą 
savo pareigą šventai išpildė.

Dabar mušial—eina tik su 
lenkais. Dabar reikia tik sau 
goti, kad Į Lietuvą naujų ne
kviestų svečių nesiveržtų ir 
stengtis iš lenkų musų žemę 
išvaduoti. Dalis priešų nu
galėta, bet ateity gana daug 
darbo ir užduočių kariuome
nei liko. Visa tai galės but 
padaryta, jeigu kareiviai 
bus sąmoningi ir gerai apsi
švietę.

Musų kariuomenė jau pra
dėjo suprasti, kad tik apsi- 
švietus Įstengs iškovoti Lie
tuvai laisvę ir nepriklauso
mybę. Užtat jau pradėjo sa
vo tarpe kultūros ir švietimo 
darbą. Prie Litėrdturos Sky-fjr vakarai. Žodžiu sakant ka- Tuo reikalu turėtų ir-gi pa
liaus Kaune yra Įsteigta kul '.reivių rūmai turi būti karei- (tarnauti Amerikos lietuviai, 
turos ir švietimo sekcija. Ji 
vadovauja kariuomenės švie 
timo darbui. Kiekvienoj da
ly (pulke, atsargos batalijo- 
ne) yra įsteigta, kultūros ir 
švietimo komisija. Ji rūpi
nasi savo dalies kareivių 
švietimu.

,ir 1.1. Mokslas einą kas
dien 1-2 valandas. Jau yrą 
dalių, kur beveik nebeliko 
bemokslių.

Kas savaitė ir dažniau ka- 
reiWams rengiamos visokio 
.turinio .paskaitos, politinio, 
ūkinio, ekonominio ir 1.1. Pa 
skaitąs rengia kariškiai ir ne 
kariškiai. Paskaitomis karei
viai labai indomaujasi ir turi 
iš jų daug naudos.

Kiekvienoj dalyj norima 
Įsteigti kareivių rūmai, ku
riuose butų krautuvė visokių 
kareiviams-reikalingų daik-
(tų pigiau nusipirkti, bufic- [tykius. Dalis Amerikos laik- 
tas, kurie laikytų gėrynių Tuščių jau ir dabar išsiunti- 
jnesvaiginamų) ir užkandžių nėjama į kariuomenės dalis 
ir tt. ' ji1' kareivių skaityklas.

Boto kareivių inmuosc' Jleto steigimui knygynėlių 
įvedama visoki žaidimai, ša- [trūksta mums knygų. Lietu- 
.chmatai, loto, šaškės ir k., A’ŪJ kalboje knygų, tinkamų 
rengiami pasilinksminimai kareiviams skaityti stoka:

viąms užėjimo vieta, kur bu- Redakcijos, atskiros draugi- 
tų galima pavalgyti ir links- '.jos ar pivioniai asmens ture- 
mai praleisti laiką. Jokių ne- (tų parinkti pinigų, knygų ir 
padorių pasilinksminimų^ ka pasiųsti juos į Lietuvą. Jau 
rcivių rūmuose neleidžiama. ,dabar yra Įsteigta daugiau 
Viską veda patys apsišvietę 180 kareivių knygynėlių, juos 
kariškiai. .reikėtų papildyti. Boto ga-

Trumpame straipsnely vi-'bitinu siekiu yra tas, kad

PARDUODAME NAMUS IR LOTUS 
AKRON, OHIO

Viena iš daugelio Lietuvos-Ameri
kos Pramonės Bendrovės pastatytų 

■j namų Akrono. •
Namo prieangyje stovi Bendrovės 

Prezidentas p. J. S. Vasiliauskas, iš 
Lietuvos pasiuntinys gerb. Kun. Vi. 
Mironas, Akrono lietuvių parapijos 
klebonas Kun. A. Janušas ir šeiniaus 
p. Juozas Abromavičius, Akrono skyr. 
Bendrovės knygvedys.

Iš apielhikės jau daug lietuvių Akrono 
nusipirko namus ar lojus. Tai gerai supranta 
Clevclando, Daytono, Youngstowno ir kitų 
artimų vietų lietuviai. Jie pirko lotus žema 
kaina ir daugelis jų jau tuos pardavę su geru 
uždarbiu kitus apsifiirkę lietuvių apgyvena
moje vietoje iš Lietuvos Amerikos Pramonės 
Bendrovės. Bendrovė turi nupirkus didelį 
plotą žemės ir išdalijus i lotus vietoje, kur lie
tuviai spiečiasi. Ten jų daug apsigyvenę. Ten 
jau ir lietuvių bažnyčia statoma.

Akrono darbai gerai eina. Kas dien vis 
naujos dirbtuvės statosi. Čia darbininkai gali 
daug uždirbti. Čia ateityje bus viena iš svar
biausių biznio centrų Amerikoje.

Lietuviai, kurie negali dar važiuoti į Lie
tuvą, važiuoja į Akroną, kad čia pinigo užsi
dirbus. Jie gerai daro. Nesigailės ir tie, ku
rie jų pavyzdžiu paseks. Dirbkime, darykime 
pinigus su savo jau padarytais pinigaus, kad 
parvažiavę į Lietuvą galėtume su savo kapi
talu ir sau ir tautai naudą atnešti.

PIRKITE LOTUS IR NAMUS KOL KAINOS ŽEMOS. ČIA INDETI 
PINIGAI Į LOTUS TRUMPU LAIKU PASIDVIGUBINS.

" , ’ * ’' Af ’
Bendrovė stengiasi savo visą vėikimą greitu laiku Lietuvon perkelti ir to

dėl lotus parduoda be didelio uždarbio. Iš Bendrovės pirkdami lotus čia Jus 
šutau pi nsi t daug pinigo. Naudokitės proga, kol galite pigiai.

LITHUANIAN AMERICAN TRADIN8 CO.
AKRON BRANCH ,^*V^**' ‘

OFFICE ON BIRUTA STREET, NEAR .EAST .AVENUE, R. D. NO. 24, 
SO. AKRON, OHIO. '

t. švaistas.

No. kp.

1
1
3
3
7
8
8
8
8
8
8

10
13
13
13
17
1.8
18
18
18
21
21
21
21
25
25
25
30

Nauji nariai prisirašę 
Gegužio mėnesy 
. i 1920 m.

Sen. ar Nauj.

. .. N

... N

... N

... N

... N

Vardai ir pąvarde 

Miliauskas Mikas.............
Miliauskienė ..........
Šaitanas Febais .... 
Lazickas Mikoląs.............
Šauksmus Bronis .. ..... 
Mažeika Juozai)................
Žvirblis Juozas ...........
Norbutaš Kazys................
Kučinskienė Ajgot a .. .. 
Luiza Stanislovas .... .. 
Laučiene Viktė ....... . 
Varnaitė Ona ...................
Mazdeikienė Barbora .... 
Kazakevičiūtė Elze...........
Mazdeika Jonas............,
Zuibrus Mikolas .. .. ... 
Dočkus Motiejus .. <... 
Špukauskas Jonas ........ 
Gobris Petras i. ...........
Baltyckas Antanus...........
Šarka Ignas .. ...................
Naikus Poviląs .. .J. .. 
Sinikevičruš Jdiifis ... . 
Motiejūnas Juozas .. . . .
Škarnulien^ Rožė .. . .. .. 
Bartkevičiėriė'Marė".. ,. 
Škiai-nutos Antanas .. .. 
Savickas Jubzas .. .. ...

30 Satikauckienė Marė .. ..
30 Lazauekas Damazus .. ..
31 Pel raševičius Juozas .. .. 
33 Kurmaustes Kazys .. .. 
35 Zdanavičienė Zuzana .. ..

Vasiliauskas Jurgis .. .. 
Čimilanskas Benediktas .. 
Brazaitįenė Antanina ... 
Mikėnas Jonas ..A. .« • 
Švotkau'skienė Elzbieta ... 
Lenkauekas Motiejus ... 
Kvictikauekas Jonas .. .. 
Lenkauckicnė Alareelč .. . 
Skrandis Jurgis • • • • • •

35 
35 
35 
35 
38 
40 
40 
40 
40
Lenkauekas Matas .... ..

Karsokicnė Veronika .. 
Zdančius Martinas .. 
Kiuiča Adantis,,. .. . 
Dundzila Jiuozas .. .. 
Paliutienė Juzė........... .
Vitkauckas Jonas .. .. 
Kvietkauckienė Magdė 
Raulinaitis Miltas .. .. 
Daulas Pranas...........
Murawkas Juozas .. .. 
Kupstas Aleksandras .. 
BaHauskas Antanas .. 
Norcnkevičius Jjrozas .. 
Čciįanshic.no l’iwė .'. . 
Siusi nskienė Liudvisė . 
Kalinauskienė Agota . 
Gavėnas Jonas ... 
Biclkcviiėięnė Kart. .. 
Valentienė Kastanciją 
Krikščiūnas Jonas .. . 
Gudelis Juozas .... .. 
Gudelienė Morta .. .. 
Rusonis Vincas, . 
Niedzinskienė Amilija .

40
40
40
40
40
40
40
47-
47
57
61
62
65
67
70
70
70.
70
77

78 
78 
78 
78 _
78 Masonis Vincas J.................
78 Kratavičius Jutąsas........... ..

Bindokas Jonas....................
Miglinicnė Viktė................
Plorišicnė Pet r«€ . - .... 
Gudinicnė Antanina .. .. .. 
Mockaitis Antanas..............
Rainonaiticnč Pranė .. .. , 
Rammiatas Auguirtinas .. . 
Giraitis Andrius .. ...............
Ramanauskas Andrius .. . 
KupninavičicnS Marė .. .. 
Gšinitienė M ..............
Kupčiunkitė Maro..............
Grigonis Konstantas...........
Būdvietis Antanas............
Bcrnkštis Jurgis.................
Vasiliauskas K. Kun. .. .. 
Si monavičius Vladas ... 
Simanavičienė Magdė .... 
Vicivitis Joną ..................

80
80
80
82
82
82
82
83
83
83
83
83
90
92
96
97
97
97
118
98

98
98

101
101 Vaitkienė Teklė
102 Karzauskau Jpn

Piktelic Bronis ., .. . 
JiiMukaitis JuoeM M. . 

51 (kaitė Alenai..........

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
S 
N 
N 
N

N

N
N

N

Aniiis.

44
44
30
32
18
40
30
34
46
18
39
22
45
28
19
45
49
36
43

27
26
32
22
41
34
44
46
29
37
40
26
43

43
29
26

39
' 26

43
49
43

19
39
43
36
41
40
35
46
33

Aqs. skyr., Pas. skyr.

500 
500 
250 
150 
500 
750
500 
250 
150 
500 
500 
250
150 
500 
250 
500 
500
150 
500

1000 
500 
500 
500

1000 
500 
500 
500

1000
1000 
1000 
1000 

250
1000 
1000 
1000 
1000 
1000 
1000
250 
500 
250 
250 
250 
250
250 
250

$

500
250
500
250
150
250
500
250
150
500 

lOtMl 
500 
750
150

1000
1000

500
500
500
250

1000 
1000

500
500
150
500
500
500

1000
1000
500
500
500

■ 500
750
5Q0

750
750
500

1000
750
250
150
250
500

$10.50

7.00
7.00
7.00

14.00
7.00
7.00

7.00 
7.00 
3.50 
7.00
7.00
7.00
7.00

10.50
7.00

10.50 
14.00 
14.00 
14.00
14.00 
14.00

10.50
14.00
10.50
14.00
14.00
14.00

7.00
14.00

10.50
3.50 
7.00

10.50
3.50 
7.00 
7.00

10.50
7.00 
7.00

10.50 
7.00 
7.00 
7.00

10.50
7.00 
7.00 

14.00

3.50
14.00
7.00
7.00
7.00
7.00

14.00
7.00
7.00

156
161
161
170
170
170
170
171
171
171
171
171
171

17.1 
171 
171 
171
172 
178 
190 
197
197 
202 
207

212
220
230
230
230
230
233
234
234
238
244
244
244
244
246
250
250
250
250
250
250
250
251
251
251
251
251
251
251
251
251
251
251

251
251

7.00
10.50

7.00
7.00

14.00
14.00

Jei da neturi, užsiprenumaruok krikšč.-demokratą dien- S
= rašt» H

DRAUGĄ

7.00
14.00
10.50
10.50

7.00
7.00

=š Adresas: Kaina:
g "DRAUGAS” Publ. Co., Suvien. Valstijose:
e- 1800 W. 46th Street, metams .................... $5.00

Chicago, IU. pusei metų . ..............$3.00
Į Lietuvą ir visur į užsienius:

‘ metams .. ..................$6.00
pusei metų ........................ $3.50
Chicagoje:

•"*’ metams ...
pusei metų

$6.00
$3.50

%25c4%258cci%25c4%25afanshic.no
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DETROIT, MICH.

Birželio 27 d. atsilankė ne
tikėtas svečias K. Krušins- 
kas, Tautos Fondo sekreto- 

Susirinkimą rius. Šv. Petro įtarapijos Tau 
atidarė stoties pirmiųinkas tos Fondo 168 skyriaus pir

mininkas S. Atkačiunas pa
sitaręs su klebonu kun. J, 
Jonaičiu surengė prakalbas 
3 vai. po piet. Roko salėj. 
Susirinkus būreliui žmonių 
,S. Atkačiunas pratarė kelia- 
tą žodžių ir pakvietė geri), 
kalbėtoją užimti vietą, kuris 
aiškiai nušvietė dabartinę 
Lietuvos padėtį, Po pirmai 
kalbai pertraukoje buvo ren
kamos aukos. Antru sykiu 
kalbėtojas nurodė L. R. K. 
Rėmėjų draugijos reikalin
gumą irkarštai ragino suor
ganizuoti L. R. K. Skyrių. 
Priminė ir apie Lietuvos Lai 
svės Paskolą.
. Gaila, kad anksčiau apie 
šias prakalbas nežinojome. 
.Daug žmonių, kaipo gražią 
dieną išvažiavo į parkas.

Linksma priminti, kad Šv. 
Petro par. parapijonai suti
kime gyvena, dirba Vieny
bėje. Tautos Fondui per šias 
prakalbas aukojo šie as
mens: O. Worone — 5.00, K. 
Dartis ,2.00. Po 1.00: S. At- 
.kaičiunas, E. Šlapelis, J. Ba- 

.AA1. , . , v rAAAiker,J.Vameckas,P.Andre- 
.-400 lietuvių koznam po 50.001 * n i -x- t> r> ij , , . * . , , . onas, A. Gustaitis, B. Rokas,^dolerių kvotą turėtų buri'— _ . -----... -
‘ dvidešimts tnkstaričių dole- 

._J*xįų (20,000.00). Mes gerai Ži- 
Vnpme, kad L. Misija nori ko- 
1 daugiausia gauti paskolos iš 
-Amerikiečių. Taip pat ir
- mum rupi ko daugiau išpar-

■ duoti L. L. Bonų. Bet patar- 
.t lė sako: mažiukas žiuri į db 

.delį, o didelis nėrangus. Taip 
tyra su didžiąją Chigaga. L. 
Misija paskyrė Chicagai kvo 
tą del 13-ka stočių tik pen
kis šimtus tūkstančių (500,- 
000.00) dolerių. Na, jeigu 
skaitytume tik dridešimts 
tukstančiiĮ (20,000) lietuvių

- visoje Ccikagoje, kiekvienas 
pirktų po $50.00 L. L. P. Bo
ną, tai butų vienas milijonas 
dolerių ($1,000.000). Mums 
yra žinoma, kad Chicagoje 
yra lietuvių arti septynios-

„ dešimts tūkstančių (70,000), 
tai kvota turėtų būti ne 500,- 
000, kaip L. Misija paskyrė, 
bet $3,000.000.

Jei Didžioji Chikaga iš-, 
pirks L. L. P. Bonų už tris 

.milijonifk dolerių ($3,000,- 
000), o Melrose parkiečiai už 
430,000, tuomet butų galima 
sakyti, kad Ghikagiečiai at
liko savo užduotį, o Melrose- 
parkiečiai toli pralenktų 

■ Chikagidčius.
Tad, vyrai, į darbą, išpil- 

7 dyki me savo uždavinį. Neno
rėkime, kad vienas trauktų,

* Jų kitas ko tai lauktų.
Paskolinkime Lietuvai ne 

.$5,(XX),000, bet $10,000,(XX). 
-' Stoties valdyba 

Wm. Kudul, 
Pirmininkas. 

F. K. Strzyneckis, . 
Raštininkas. 

Antanas Jonča, 
Iždininkas.

Į

t

«

MELROSE PARK, ILL.

L. L. Paskolos stotis Mel
rose Park, 111., laikė susirin
kimą 23 birželio F. K. Strzy- 
neckio Name.

* r-
V. Kudulas. Susirinkime dau 
giausia svarstyta kaip už
baigti L. L. P. B. pardavinė
jimą, ir kokiu budu išpil
dyti paskirtą nuo L. Misijos 
kvotą trisdešimts tūkstančių 
dolerių '($30.000).

Sulyginus kvotą su kito
mis kolonijomis, butų per- 
didelė Melrozpąrkiečiams. 
Susidarius L. L. P. Komite
tui pradžioj sausio, 1920. Su
sirinko visų draugysčių (pir
mininkai, raštininkai ir šiaip 
veikėjai. Buvo pakeltas klau 
simas, kiek lietuvių gyvena 
Melrose Park’e ir apielinkėj. 
Tuoj buvo prisiminta iš 1910 
metu, kuomet vietiniai lietu- 
viai buvo užmanę sudaryti 
parapiją, ir statyti bažny
čią. Tuomet buvo eita per vi
sas gatves ir nuo durių ligi 
durių. Buvo suskaityti visi 
lietuviai, neskiriant socialis
tų ir laisvamanių, priskaity- 
fa su vyrais ir moterims ke
turi šimtai šeši (406). Karo 
laiku lietuvių nepasidaugi
no, bet sumažėjo. Skaitant

mas vėžes ir pasekmingai 
varyti Kuįtnrois darbą at- 
gimstančiai-Liet u vos Tė vy- 
nės gerovei.
(pasirašo) .

M. Draugelytė-Galdikienė 
L. K. M. Dr. Ontro Pirmi

ninkė.
O. Stulgin-skienė, 

Sekretorė.
M. Ruškytė,

Kasininkė.

SEIMO SVEIKINIMAI 
IR ATSAKYMAI.

Kaunas. V. 26. (Elta). 
Amerikos lietuvių organiza
cijoms, laikraščiams ir pa
vieniams asmenims atsiim
tosioms linkėjimus Steigia
majam Seimui jo atidarymo 
dienoje.

Einant' į nepriklausomybę 
mums tėvynėje gyvenan
tiems Lietuvai pirmieji žin
gsniai reikėjo daryti nepa
prastai sunkiomis aplinky
bėmis kuomet nemaloni sve
timos valdžios okupacija 
tramdė kiekvieną musų pa
siryžimą^ kuomet nualinta- 
sai kraštas- jau nebeturėjo 
ištekliaus dėti aukoms ant 
Tėvynės aukuro. Tuomi ne
apsakomai didį patarnavi
mą Liettiripi yra atlikę tie 
musų broliai, kuriems laimės 
nejieškant buvo tekę atsi
durti u$ vandenyno. Jų lai
svo šalyj ^Šančius triūsūs po 
litikoj ir' gausios Tėvynės 
reikalams, materijalės au
kos bus įrašytos musų isto
rijoj. Neabejojame kad kiek 
viena žinia apie naujus Tė-

nčs darbo dirvoje dėtį tiek 
pastangų, kad susitvertų čia 
tokios gyveninio sąlygos, i- 
dant visi mylį ją sūnus čia 
galėtų pasiekti galimus lai
mės laiptus ir nereikėtų jos 
j ieškot i už jurių-marių.

A. Stulginskas, 
Steigiamojo Seimo 

Pirmininkas.

i,Fondą, L. R. Kryžiaus Rė
mėjų organizaciją ir 1.1.

* H
Šliupas su Račkausku iš- 

skrydo Lietuvon kai ereliai, 
manydami, kad ten juos liau 
rii vainikais apkartina vos, 
bet nabagai atgal Amerikon 
parlėkė kai vainos, nes Lie
tuvos valdžia neturėjo kur 

; juodu padėti.

Lieluvos-žinonių akyse, vie
nok jisai likosi išrinktu Į 
Steigiamąjį Seimą. Mat, rei
kia žinoti, kad kas gera, tai

— giria.. Peikė Kaupą — ji
sai į Seimą išrinktas, gyrė 
Šliupą — to nė viriui partija 
net savo tarpan nepriėmė.

r . i

SIS-TAS.
4 Tš Lietuvos Misijos Ame

rikon darbuotės kasdien 
daugiau paaiškėja, kad mi
sija čia atvyko ne Lietuvos 
valstybės reikalais rūpin
sies, bet išardyti Tautos beralai norėjo diskredituoti

Tai bent gadynė atėjo, kad 
diplomatai meta savo diplo
matiškas pozicijas ir moki
nasi kūrinanti.

■ . / M ’
Julių Kaupą Amerikos li-

Į S. L. A. sekretorius iš
rinktas Dundulis. Socialistai 
džiaugiasi, kad jis su visu S. 
L. A, į socialistų vežiniąCnu- 
dundės. •
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHII

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

j AR ŽINOTE KOKIA SVARBA TURI TAURINIMAS? • 
$ ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKUS KNYGUTE, 
N] PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.

88 Taigi pradėkite taupyti saugiausioje vietoje: . •

| BOSAK STATE BANK
ffl Scranton, Pa.
U Šioje Bankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas per daugelį metų

sąžiningai tarnavo visuomenei ir todėl yra geriausis ir smarkiausiai augantis krikščioniš- 
pl] kas Bankas. >■ ’ ,
Mįj Taipgi pranešame visuomenei, jog jau galima VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI I

LIETUVĄ.
Ml Šiuose reikaluose jums pagelbės musų
M] UŽRUBEŽINIS SKYRIUS
S® Kuris yra didžiausias visoje apielinkėje irvisiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakančiu 
pi patarnavimu. Kreipkitės prie musų ypatiškai ar per laišką, o mes suteiksime įvairias infor- 
Kg macijas teisingai, uždyką ir grigimtoje jūsų kalboje. Už musų atliktą darbą gva ran tuoj a m. 
ten Atidarą iš ryto nuo 9 ligi 6 vai. vakare.
M| Subatomis nuo 9 ryto ligi 9 vakare.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresu:

K. Telmantas, J. Medinis, J. 
Gedvilas, O. UtboHavičiepė,
J. Laimantas, S. Laimantas,
K. Kanoms/J. Rokas,-S, Da
gelis, A. Ugenta,. ŽukaL Sy 
kiu su smulkesnėmis auko
mis -surinkta 27,50 dol.

Keletas naujų narių prie 
skyriaus prisidėjo.

Senelis.

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

Pinigai jau priimti.
Tautos Fondo pasiųstieji 

pinigai ’’Moterų Katalikių 
.Sąjungai Kaune” jau gauti. 
Žemiau paduodame gautąjį 
padėkos laišką nuo L. K. M. 
C. T. Kaune, liudijantį, kad 
pasiiistieji au otsFhhonT** 
pasiųstieji Tautos Fondo 
$5.(XXDX)O^vbn 3ft7.142 mar
kių jau priimta. T. F. Rašti
nė skelbdama šį padėkos 
raštą tikisi, kad visi daromi 
užmetimai kas link pasiunti
mo viršminėtos sumos išnyks 
.ir gerbiamos Amerikos lie
tuvaitės rems T. Fondą su 
padvigubinta energija.
Lietuvių Katalikių Moterų 
Draugijos Taryba, Kaunas, 
Gegužio 27—20 No. 80.

Tautos Fondui Amerikoje.
• PADĖKA.
Dideliu dvasios pakėlimu 

Lietuvių Katalikių Motenj 
Draugija reiškia giliausios I 
padėkos Tautos Fondui nž|SK,’ 
suteiktą L. K. M. Draugijai 
taip gausią piniginę pašalpą 
tokioje sunkioje valandoje,! 
kada Europos karo aplinky-' 
be visiškai buvo išardę ir su
trukdę jos veikimą.

Ačiū Jūsų ištiestai broliš
kai rankai, mes išnaujos ga
lime įstatyti veikimą į tinka-

LIET. RAUD. KR. RĖMĖ 
JŲ DRAUGIJOS 
KAMPELIS.

La Salle, Ill.
La Salle, 111., lietuviai pa

sirodė ištikimais savo paža- 
dėjimąms. Jiems nuo L. R. 
,K. R. Draugijos Centro bu
vo paskirta surinkti $50.00 
■sušelpimui Lietuvos ' pavar
gėlių, bet jie matydami rei
kalą šelpimo savo brolių lie
tuvių sumetė tarp savęs net 
$70.00, kuriuos ir prisiuntė 
Centram Ačiū vietiniams lie
tuviams, kurie prisidėjo su 
auka, ypatinga padėka pri
puola gerb. K. Milašiui. Jis 
surinkime tų aukų dąugiąu-1
šia pasidarbavo. Antra iš ei- Įvynės žingsnius sunkioj 'kė
lės ta Milwaukee, Wis., liet.i nepriklausomybė di- 
kolionija. Ji irgi savo ”qiio- 
,tą ’ ’ prisiuntė su kaupu. .,

Nesusipratimas.
Nelabai senai Lietuvos Mi 

sija Amerikoje -paskelbė su
rašą aukų, pasiųstų nuo: A- 
merikos lietuvių Lietuvos 
Raudonajam Kryžiui. Neži
nome kame gludi kaltybė, 
bet tame pranešime, kuri p. 
Vileišis yra gavęs nuo Lie
tuvos Raudonojo Kryžiaus 
itaune, visai nėra, paminėta 
auka nuo Liet. Raudonojo 
Kryžiaus Rėmėjų Draugijos 
(250,000 auksinų). Mes -esa- 
m gavę nuo Liet. Rau^dnojo 
Kryžiaus oficialį prahšjmą, 
kurio numeris buvo 313, gi 
Liet. Misija gavusi irgi do- 
įkumentą nuo tos pačios or- 
ganiaeijos, tų pačių metų 
No. 317, (savaitė vėliau). 
Reiškia, musų aukos pasių
stos Lietuvos Raud. Kryžiui 
kur nors yra užkliuvę, ar jos 
užkliuvo Kaune, raštinėje 
Liet. Raudonojo Kryžiaus, 
ar jos užkliuvo pas p. Vileišį 
Washingtone? Lauksime pa
aiškinimų nuo Lietuvos Mi
sijos Washingtone,.

Rengiatės prie Seimo.
Kiekvienas L. R. K. R. D. 

narys žino, kad šiemet, virš- 
minėtos organizacijos sei
mas bus Waterbury, Conn., 
paibaieroje msniueio mene
sio. Taiei reikėtų jau mnin- 
ties šit įnešimais seimui. Kie 
kvieno skvriaus yra prie
dermė prisiųsti Girnai savo 
nutariam, nacrerinimns mu
su oreranizaciioje. Vėliau pa
skelbsime ir dieną ir vietą 
'seimui.
| Visais L. R. K. R. D. roi- 
kalaiš krcinkitčs pas

L. R. K. R. Draugija 
222 So. 9th Street. .

Brooklyn, N. V.

deliai džiugina Jūsų širdis. 
Šiandien mes jau priėjom 
lig to, kad galima savo pri- 
šakyje pastatyt tikrąjį ša
lies šeimininką, Steigiamąjį 
Seimą. Yra tai netik must}, 
bet ir JusiĮpastangų vaisius.

Esame giliai įsitikrinę, 
jog Jūsų siunčiami Stei- 
giantam Seimui pasveikini
mai ir linkėjimai kilo iš Ju- 
,-sų Tėvynės meilės liepsno
jančią širdžių. Steigiamasis 
.Seimas, iš širdies dėkuoda- 
mas už išreikštus jausmus, 
iš savo puses pasižada Tėvy-

B

434 Lackawanna Ave.
Scranton, Pa.

f r

LIETUVOS PREZIDEN
TAS PASAKĖ ATSTO

VUI THE CHESNUL

Pirksi Bonų, tai žinosi, 
4

Kad duosi lenkui per nosį!

Kas tur ausis teklauso skai
tančių, kas tur akis pats teskaito 
musų karžygižkos kariuomenės 
leidžiamų lųiįraštį

”KARIg£lŲ ŽODIS” 
’’KARIŠKIŲ ŽODIS” apra

šo visus Lietuvos kariuomenės 
tad brangiai'Tėvynei laisvę iš- 
žygius, kovafl,. smarkius mušius, 
grobonių plėšriųjų.
kovoti, kad apginti musų brolių 
turtų, gyvybę nuo lenkų plėšikų 
piktųjų, nuo vokiečių ir rusų 

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” ryš
kiai atspindi karštą Lietuvos ka
riuomenės Tėvynės meilę ir jos 
pasiryžimą ginti Lietuvą iki pa
skutinio ki-attjo lašo ir iškovoti 
tokią Lietuvos valstybę, kurion 
galėtų sugena ir sugrįžę laimę 
rasti visi po pasaulį išsiblaškę 
vargstantieji tikri Lietuvos- sū
nus.

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” skel
bia nukautųjų- (užmuštųjų), su
žeistųjų, nelaisvėn patekusiųjų 
ar be žinios j>rapuolusiųjų bei 
kovose atsižymėjusiųjų ir apdo
vanotų kariškių vardus.

Taigi kiekvienas Amerikos 
lietuvis, kurii Lietuvos Tėvynės 
išsiilgęs, kuris nori žinoti, kaip 
Lietuvos kariuomenė savo krau
ju musų žmonėms laimingą ke
lią kloja, teskaito ir teplatina

’’KARIŠKIŲ ŽODI’.’
’’KARIŠKIŲ ŽODIS” eina 

vieną kartą į savaitę. Kaina me
tams 2 dolerių, kūrinos galit pa- 
siųsti registruotam laiške.

Admaa:
.’’Kariikių iadiio” Redakcija 

KAUNAS, Lithuania.

<»

; •

SHOE MFG. CO
BENDROVES,

KAD LIETUVOJE REIKIA KUOGREIČIAUSIAI STEIGTI FABRIKAS.
>_____

FABRIKAS LIETUVOJE TAI YRA JOS EKONOMINIS IŠGANYMAS.

To trokšta Lietuv°s valdžia ir visi žmonės, ypač miestuose, darbininkai.

Tūkstančiai Lietuvių Amerike viską deda kad pagelbėti Lietuvai likti Ne
priklausoma. Kodėl nepasirūpinti pa gelbėti jai išeiti iš ekonominio vargo.

Tam nereik aukų! Priešingai, ant pinigų įdėtų tokiam reikalui galima 
tikėtis didelių nuošimčių. - . ( .

Tą visiką galima atsiekti per The Chesnul Shoe Ųfg. Co. (Čeverykų Iš- 
dirbystės Bendrovė).''

Todėl kad če ve rykų fabriką Lietuvoje yra reikalingiausia.
Todėl kad ją yra lengviausia įsteigti ir vesti.
Todėl kad su mažiausiai kapitalo galima pradėti.'
Todėl kad duos daugiausiai pelningų darbų darbininkams.
Todėl kad atneš geriausį nuošimtį imt įdėtų (pinigų šėrininkams-savinin

kams.
Tai ko lauki? Reik pradėti tuojaus! O pradėti lengva, nes reik prisidėti 

tik su dešimčia dolerių arba dauginus prie šios bendrovės. «
Musų atstovas rašo iš Lietuvos kadviskas yra priruošta darbui pradėti.
Išklausyk balso Lietuvos ir paremk ąau naudingą darbą. Prisidėk pirk

damas bendrovės šėrų!
Kiekvienas šėras t/jri balsą.

• Galima pirkti ir vroną šėrą tik už $10 dolerių arba daugiau.
Siunčiant pinigus arba norint informacijų adresuok:

THE CHESNUL SHOE MFG. COMPANY,
395 W. BROADWAY, BOSTON 27, MASS.
Si bendrovė nėra surišta nei su viena kita bendrove.
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Pirmininko Raportas
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I vokalas Waterbui’yje nese- 
iniai yra išsireiškęs, jei pixi- 
hibicija pasiliks fnt visados, 

. . . Užimdamas vietų pirmi- tai jaunieji advokatai, kurie
todėl jeigu da iki šiol tas uiuko, rūpinausi savo prie- dai)ap mokinasi neturėsią 

j klausimas yra klausimu, Cen dermes atlikti kuoteisingiau dark()) 0 turėsią mokyt is kito 
tro Valdyba paveda ji išrišti šiai ir geriausiai sulyg savo amato, nes su pradžia veiki
am Seimui. supratimo del Susivienijimo ino pPOhibicijo»'t jų darban

Reikale penkto-ųuiotikio labo, ant kiek man laikas ir ejnas Inagyn kasdien Tūlas

Susivienijimo Lietuvių Ry- užtvirtinti nei nepripažinti, 
mo Katalikų Amerikoje 

35-am Seimui, birže
lio 17-18-19,1920 m.

Idant neužimti perdaug 
laiko išklausimui mano pra- 
nešiiųo, stengiausi sutrum- arba pardavimo Susivieniji-

Mano veikimas kaipo 
Pirmininko.

einąs mažyn kasdien. Tūlas 
aplinkybės leido. Niekuomet igydytojas New yorkc pra_

pinti jį kiek galint pažymu- Ino ,,amo’ Pavalau pawkyti nepataikayau ir nepaisiau nega> kad dįdžfose ligoninė- 
damas vien tik svarbesniu©- ^ek; kadangi nuo seniai ma i 
sius dalykus, liepiančius mu
sų Susivienijimą, laike praė
jusių dviejų metų, paminint 
atsitikimus,

nomi pienai, dabudavoti na- 
imą ant užpakalio ploto še
lmės nepavyko ir kadangi ne

atsitikimus, darbavimosi I <^a8^u</U8 senojo namo pa-
• Centro Valdybos, Komisijų, tinkamą spaustuvei 

ir mano, užėmus pildyti iki °t‘isams vietą be didelių
Išlaidų padaryti nebuvo ga
lima, o nuomaujant gyve
nimams, naudos neatnešė a- 
part pridavįmo daug berei
kalingi} klapatų ir expensu. 
Todėl atsižvelgiant į čion pa 
minėtas priežastis, buvęs Su
sivienijimo namas prie 450- 

1458 Grand St. likosi parduo- 
’Garso” straipsnį itas 8U neblo8u uždarbiu, nes 

Kolionijos net ^2.000.

šiol vietą kaipo Pirmininko.
Iš svarbesniųjų atsitiki

mų laike prabėgusių, pasku
tinių jioros metų pažymėtini 
yrą šie: —

1) Influenzos epidemija.
2) Extra ”flu” mokesčiai.
3) Incidentas tarp kun. 

Krušo ir Susivienijimo, už 
tilpusiį 
’’Bridgeport o 
Misterija.”

4) Incidentas Detroito 
kuopų su parapija iš prieža
sties pasitraukimo kun. Skry 
pkos iš minėtos kolionijos, 
parapijos.

5) Pardavimas Susivieni
jimo namo.

6) Nupirkimas kito namo 
del Susįvienijimo.

Kas link pirmutinio atsiti
kimo turiu pažymėti, kad ne ' 
tikėtoji liga ’’Influenza” 1 gį 
smarkiausiai siautusi pabai-! * 
goj 1918 metų smarkiai lietė 
musų Susivienijimą bent ne
mažiau už kitas gerai palies
tas apdraudos organizacijas.

. Netik šimtus, bet tukstan-

Pirm pardavimo senojo 
namo buvo bandoma surasti 
jo vieton kitą, kuris butų tin 
kamesnis ir neštų daugiau 
pelno. Tokį namą pasisekė 
surasti kaip tik tuorn pat lai
ku, kada taikėsi pirkikai se
nam namui ant Grand St. Ir 

j kuomet pasirodė, kad šis na
mas Susivienijimui bus daug 
parankesnis, nes dauginus 
naudos ir galimas nupirkti 
poru tūkstančių dolerių pi
giau, likosi nupirktas už 
$40.000.

Iš darbavimosi Centro 
Valdybos.

Centro Valdyba, reikia 
pripažinti darbavosi Susivic

i'1

kart, nes šį straipsnį rašiau PRANEŠIMAS ŠEIMININKAMS 
keionėje. J

Kun. P. Saurusaitis.

lie-

Parsiduoda visokių valgių gami
nimo ir pečiankų kopimo knygos. 
Knyga drūtais apdarais, didelio 
formato, turi 164 p»wl., kaina tik 
$1.50. Sjiųsk orderį šiuo adresu:

J. Joruševičius,
Box 68, Lawrence, Mass.

PAIEŠKOJIMŲ KAINA:

Vieną kartą talpuinuie už............... 50c.
Du kartu už....................................... 85c.
Tria kartus už................................... $1.00

Susiv. L B. K. A. nartams, pažymla- 
Uems savo kuopos utuuerj, talpiname: 
Vieną kartą už............................  40c.
Du kartu u’................  65e.
Tris kartus už................................... 85c.

Užmokeanį galima «iv’ti krn*oa«Žen- 
kleliais drauge >u paieškojimu, adre
suojant:

. "GARSAS”
222 So. 9-th St.. Brooklyn, N. Y.

SUSIRINKIMAI.
S.L.R.K.A. 

PHILADELPHIA, PA.

10 kp. susirinkimas bus 11 
pos, bažnytinėj salėj.

J. Gričius, rušt.

NEWARK, N. J.

36 kp. susirinkimas įvyks 12 lie
pos, 7:30 vai. vakare, Lietuvių sve
tainėje, 180-2 New Yori/Ave. Vi
si nariai nepamirškite ateiti ir už
simokėti savo duokles, kad netiktu
mėte suspenduotais. Atsiveskite ir 
naujų narių prisirašyt.

PRANEŠIMAS.

Pranešu giminėms apie > Petrą 
Muizą. Jis yra miręs gegužiu 10 d. 
1916 m. Jo yra likę pinigų. Malo
nėkit atsišaukti, kitaip busiu pri
verstas pinigus atiduoti valstijai.

A pakulias J. P. Sabel, ’ 
507 Mahoning Bank Bldg?

(30} Youngstown, Ohio.

nors pasilikti ir nedraugu 8e aikuholi-kų ligonių skai- 
keno arba priešu, jčigu aš-f.įlls jau dįktok»i suamžėjo. 
rom iau, kad tas neišeis ant | pridėk prie to prįeglaudų 
naudos’Susivienijimo. Iš ki-:wikalo sumažgjimą, kirur- 
tos gi puses velei nepaisiau gU dar|)US susiuvinėjimo per 
ir nepridaviau svarbos ąąz- gįrfybę jiramuštų galvų, tai 
dirviniams, ten kur mačiau, • vistiek valdžia hirės mažiau 
■kad to reikalauja Susivicn. innostoįių> 0 su ]aiku įr tie 
gerove ir pačių narių gerove,1 nuostoliai kas metas eis ma
nors nekuriems užtai galėjau! žyn jei ka9 . pu eikalautų 
ir nepatikti. ;citacijų, kti pristatysiu kit-

Sukviesdavau kada buvo ’
.reikalinga Centro Valdybos — 
narius į susirinkimus. Dabo-į 
jau, kad Centro Valdybos: 
nariai pildytų savo pareigas - ]<as turite nnšnrpusius plaukus 
priderančiai: Peržiūrėdavau kanas, puolimą ir-įilimą plaukų, 
ir pasirašinėdavau ant viso
kių dokumentų svarbių da
lykų kaipo pirkomo ir par
davimo namo, taipgi jvomir- 
tinės ir pašalpos paliudiji
mus, etc.

Jeigu Seimo nuožiūra at
rodytų, kad neviską gerai 
atlikau ar per mažai darba
vausi užtai malonėsite ger-1 
biamieji man atleisti. Bet iš-| 
tikrųjų tai visuomet turėjau 
notą dirbti Susivienijimo 
labui nepaisant, kad tas dar
bas kartais buvo gana sun
kus ir nemalonus. Dirbau 
fiiek kiek man aplinkybės 
leido.

Susivienijimas pirko už 
$10,000 Lietuvos Bonų.

Kadangi paskutiniu laiku 
esu -krhar vrirrrtas - kitais ’i . 
svarbiais darbais ir aplinky
bės neleidžia pašvęsti daug 
laiko del Susivienijimo dar
bavimosi, todėl išduodamas, 
savo raportą dckūoju Seimui 
ir gerb. atstovams už pasiti
kėjimą manimi ir paskirimą 
man užimti pirmininko vie
lą, prašydamas ant toliaus 
paliuosavimo.

Su tikra pagarba
J. S. Vasiliauskas,

Pirmininkas.

rtf

retus plaukus, taipgi spuogus arba 
šašus duokite savo antrašą ir 2c 
štampą.
The Western Chemical Co.
Box 9, WILKES-BARRE, BA.

F. AD. RICHTER & CO., 
New York.

Gerbiamieji:
Aplaikiau Bambino, kurį man siuntėte 

ir maldauju prijimkite nuo manęs širdin
giausią padėką už taip didelę pagalbą, su
teiktą mano kūdikiui.

Prijėmęs kelias dozes, jis miegojo per 
visą naktį be prabudimo ir dabar jau 
nereikalauja daugiau užmigdymo liūlia
vimu.

Aš nežinau kaip Tamstoms dėkuoti 
netik už suteikimą pagalbos mano kūdi
kiui, bet taipgi ir man, nes aš ir nesijau
čiau gerai, kuomet mano kūdikis kan
kinosi.

Aš patariu visiems savo draugams 
vartoti šitą stebuklingą gyduolę.

A. K. Philadelphia.

Paicškim giminių ir pažįstamų, 
j kilusių iš Vilniaus gubernijos. Y- 

■ Ą miręs Jonas Mangtunis mūšių lau 
ke Belgijoj, 2 <1. rugsėjo 1918 m. 
Pažįstamieji ir giminės atsišauki
te, turiu svarbų reikalą.

Ona Kvceienė,
225 Washington St.,

(30) Port Washington, Wise.

/

Kūdikių geriausias draugas
Duok jam vieną dozę einant gulti, jeigu jis yra neramus, piktas, ne- 

nutildomas. Greičiausia, jis turi vidurių užkietėjimą ir nebus linksmas kol 
negaus:

Paieška;! Karolio ir Mikasės 
.Oredeekių. kilusių iš Kauno red., 
Raseinių ajpsk. Girkalnio miest. 
Turiu jiems .svarbų pranešimą iš 
Lietuvos. Patys ar kas apie uos ži
no praneškit, busiu dėkingas.

L?vosė Tajšerskiutė,
661 W. Saratoga St.,

(30) Baltimore, Md.

PAMEČIAU BONĄ.
Gcg. 29d. pamečiau Lietuvos Pa

skolos boną už $100 dol., serija B. 
į01870, trys kuponai nukirpti. Mi
si joc .išmokėjimas už tą boną pini
gų sustabdytas. Kas sugrąžins

5 dol. dovanų.'
Knzi mieras Krasauckas
182 Prospect Avė.,

Bayonne, N. J.

Patriikinia.
Ligonis Mina darbo laiko, 
be peilio, te operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika / 
stebėtiną gydymą Patrūkimo,- Hy 
drocele ir Nervišką arba trotimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley is Wilkes Barre, Pa. be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš 
skiriant aršesnius atsitikimus, ne- 

:^|Peikalauja trotint it briką nuo dar
bo '’ar kito užsiėminjo.

Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagclba operacijos, bei 
tas yra tik netiesa- Šiandien Di 
O’Malley praleido didesnę dalį sa 
vo daktaravimo del fttyrinėjimo u 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
operacijos ir pasisekė jam išpildy 
ti savo norą, taip kad nėra apie ta 
abejonės.

DĖKINGAS PACUKNTAS SAKO: 
Baverly, N. J, Aug. . 14. 1917. 

Brangus Dr. O’Malley:—
Negaliu rasti žodžių (valės jums pa

dėkoti už stebėtiną patarnavimą de) 
manęs, ižgydydamas mane nuo dubel- 
tavos raptures, nuo kurios kontSjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti 
Bandžiau visokius daktaras, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svel 
kas, ačiū Dr. O’Malley ii Wllkes-Bar 

.re, Fa. AS esmių Lietuvis 70 metų am 
Siaus ir išimtinai rekomenduoju Dr 
O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku 
ris yra tame pačiame padėjime, kaip 
kad aS pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68, Beverly, N. J 

(Tikra gromata randasi mano ofise.) 
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Pepki metai atgalios po dviejų 
metą ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Electro 
būdas gydymo Patrūkimo del šim 
tą Patrukusių žmonių. Nebuvo di 
dėsnio išradimo medicinoje, nei gy 
dymuose nuo laiko išradimo X— 
RAY ir daugiau Mvarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skaii 
lingu kenčiančią, sergančią ant toi 
neapkenčiamos ligos ’Tatrūkimo’ 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate rodos, tai niekt 
nekaštuos, kaip tik parašymas gro 
matos ar atsilankymas į mano ofi 
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdam 
už 6c. štampų, o gansite paveiks 
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite: i-

DU. A. W. O’MALLEY

gaus
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LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE

IŠRŪPINA PASPORTUS Į LIETUVĄ.

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION

sutartinai ir jokių didelių kaiP° labiau Pa'inkę užtarti

TURTAS

; •

BOSAK’S GYDANČIO HOME VINO

ST)

BOSAKS 
ffORKĖ Vl’NO

Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite. Pabandykite

HOME OFFICE
1712 WASHINGTON ST., WILMINGTON, DEL.

mas, Centro vldyba jautėsi, i aUDIATUR ET ALTERA 
kad butų prasižengusi prieš pars

BAMBINO 
vaizbos “MADONA” ženklas 

Užregistruota S. V. Pat. Ofiae.

Vaikai myli ji! Jie nori jo daugiaus!
Tikrasai turi Bambino lėlės paveikslą ant pokelio. Neprijimk pamėgdžiojimų. 
50c. butelis vaistinyčiose arba 60c. su prisiunitimu, užsisakant tiesiai nuo:
F. AD. RICHTER 4 CO., Bosh Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

k šlapia jai4 pusei, negu sausą- 
’ turėjo. Rūpinosi gerai augin .iab bos parodo kiek valdžia 
tti iždą investindama pinigus

• e Ts V V»

PINIGUS Į LIETUVĄ
IR Į VISAS KITAS ŠAUS 

GREITAI IR SAUGIAI NUSIUNČIA

Pusė bloko žemiau 
n.H

_____ ____.

mus Susivienijimo nariųliu- nijimo labili, prisilaikydama 
vo pabloškusi ir keletai šim- konstitucijos ir Seimo nuta- 
tų narių pakirto gyvybę. Pi-[ rimų kuostipriausiai. Visi 
nigiškai nuostolių pa-.Centro Valdybos nariai, ma
dare irgi nemažai aplamai no nuomone, veikė sąžiniškai 
imant apsaugos Fondas nu-;ir ištikimai sulyg savo išga- 
kentejo apie $30,000. lių. Atsitikimuose klausimų

Kas link antro nuotikio kuriuos konstitucija _išriši- 
arba Extra Flu mokesčio po 
1% nuošimčio nuo apdrau
dimo sumos, turiu paminėti, 
kad įvedimas to mokesčio bu 
vo neišvengtinas, nes buvo 
ir yra spiriama valstijų, kad 
apsaugos Fondo ižde būtinai 
turi rastis nuošimtis užtik
rinantis Išmokėjimą pomirti
nių. Influenza tą fondą nu- 
smugdė taip, kad pagaf”ak- 
tuaro” išskaitliavimą musų 
Susivienijimo iždas buvo že
miau minėto nuošimčio. Ir 
kitokio išėjimo Centro Vai- st,TucW> nct rtaP11Qe savo 
dyba surasti negalėjo kaiplv?iki™ daugiamynegu kon
taktai 1% nuošimčio extra i Liucijos uzbnežimuose jai 
mokesčio dapildymui iždo. Pa'v'c^a- 
Toji mokestis Centro Vai-1 ^aippat tunu paminėti, 
dybos užtvirtinta, ir įvesta į ^ Centro Valdyba veikė 
galę Sausio, 1919 m.

nesusipratmių tarp savęs ne
Kas link trečio atsitikimo n,'m"

galiu pasakyti tiek, kad bi-'. . _ ,
H tarp Kun. KraSo ir Susi- • ’•"«•«« »»«« Msanems 
vienijimo užbaigėme, rodo- 5 .>><■ 8% mu^meio me
si, geruoju ir tas nesu.ipra- “m">,r •"»
timas-’likosi praSalintas. y^rmanėnj paskoli). (Turtą

Kas link ketvirto tai Cen- " ’("’I y"*™™) 
i • I te is SekretonatM raporto),tro Valdyba dėjo irgi visas „ . „ ........... 1 7
nastamms kad užbaigti <rra-lBe’le ?ra P«-pastangns Raa užbaigti gra sižad?i jrkfi Wuvos 
74U bildu. Kivircių reikalą1 v. nų už $10,000.00 ir nž $5,000 tarp Detroito kp. it šiaip at • „ nnnifko 
skirų asmenų, kaipo Susi
vienijimo narių, Centro Val
dyba buvo pavediwri Teismo 
Komisijai ištirti ir išduoti turiu už pareigą, pranešti,.kriminalų snmažė,jo, tai kiek I® 
savo nuosprendį ką jmstaro- kftd veikė tiek kiek buvo kas .valstijai atseina per metus 68 SO
ji ir padarė. Dėt Centro Vai veikti, arba bent, mano nuo užlaikymas šešių kalėjimų. 
dyba neturėdama ganėtinų mono, neveikė nieko tokio,Įtiek ji gali sunaudoti nu-: 
peraitikrinimn negalėjo Tei knd butų nenaudinga arba baudimui prasižengęlių pro- itMfii
smo Komisijos nuosprendį kenktų Susi vieni jfhni i. į hibici jos dėsniui. Tūlas ad-

mo nedavė, o Centro Valdy- 
>ba matydama, kad Susi vieni- 
jimo gerovė to reikalauja, 
ir, nedaryti nieko arba leisti 
įvykti blogai arba nesusipra-: 
timams, dėlto kad konstitu
cijos neva aiškus nurody-

Susivienijimo gerovę. Dėlto 
ir tokiuose ^Įsitikimuose vei 
kė del labo organizacijos 
rasdama išėjimus ir niekuo 
neprasižengdama prieš kon
stitucijų, bet dapildč savo

Nors, kaipo .musų Vysku
pas, taip ir aš pritariu prohi- 
bicijai tiktai in extrema ne
cessitate, kad butų galima 
kuomet nors įtikinti visų 
žmoniją pilnąją blaivybe, tai 
prohibicija savaimi taptų no 
reikalinga. Tečiaus patėmi- 
jad neseniai, jog kai kurie 
lietuvių laikraščiai rodosi

turi nuostolio raštuodama ir 
nubauzdama prasižengėlius 
prohibic.ijos dėsniui, o visai 
neparodo tos pačios prohibi- 
cijos gerosios pusės. Neper
seniai skaičiau Hartfordo 
larikraštyje, kad Connecticut 
valstija jau rengiasi uždary
ti pusę kalėjimų, dabar ten 

i randasi turbūt 12 kalėjimų, 
jau nupirko. -tai pasiliks tik 6, nes tik

, jmsė metų praslinko nuo lai-
> Komisijos veikimas. ko knda prasid(-.j0 p^hibici- 
Kaslink įvairių komisijų įjos dėsniai veikti, o jau tiek

UN ST.

SULIG PIGIAUSIO DIENOS KURSO.

SUSTATO ĮGALIOJIMUS (DAVIERNASTIS) DALIŲ ATJIEŠKOJIMO 
BEI TURTŲ PARDAVIMO RAŠTUS IR KITUS NOTARIALIUS DOKU
MENTUS.

NUOSAVAS NAMAS NEW YORKE

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
294 EIGHTH AVE.,cor. 25th St. NEW YORK, N. Y.

SVEIKATA = BRANGIAUSIAS

Kuris yra naturališkai gydantis įvairias, o ypač vidurių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, nuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 

daduoda kraujo.

Pasiteiraukite apie. BOSAK’S HORKE VIN^Kųjas sava pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligi).

Galima gauti vaistinėse (aptickose), krautuvėse (grosernėse. 
Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.
Scranton,Pa.

Prekė: 12 bonkų už $14.00; 6 bonkm už $7.50; ir viena bonka $1.50.

MAMun»crunf*<'c0
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V Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodėlis

I§ VYČIŲ VEIKIMO. se subatos vakare, birž. 26 
L. Vyčių 41 kp. savo pus-’d. atsibuvo prakalbos bonų 

metiniame susirinkime, at- reikale. Is priežasties didelių 
sibuvusiam 1-mą dieną lie- karščių žmonių atėjo mažai, 
pos, Kun. Petkaus salėjo, bet šiokios tokios pasekmės 
natsižvelgiant į tai, kad be- visvien buvo, 
aukojant įvairierfis labdary
bės tikslams, kuopos iždas 
sumenkėjęs, tečiaus, C___
svarbą ir reikalą paremti L. j j- -*•

Vyčiu 41 kp ' sibus pusmetinis 
‘l____n A i:„—„

Kuris parodo valonas, miliutai, dienas, savaites, 
kuris mėnesi*, mėnesio-diena ir permainas. Tai 
yi« kas stebėtino 'r toks laikrodėlis turėt yra di 
delis parankumas visam amžiui. Lukštui to Įnik 
rudelio yra grąžąs ir labai tvirti, 7 akmenų, me- 

k elianizmas gerkitusio plieno ir nikelio, laikų laiko 
A gerai, ir gvarantuotasant 20 metų. Kiekvienam. 
■ kas tik pamato, tas biikisslis patinki. Vertas už- 
K simerkus $15.00, o mes punduodame fabrikus kai- 
V na už $9.75 ir priedų duodam, kuris perka laik- 
r rmlėlį mašinėlę drukavot laiškus (typewriter), 

kuri yra graži ir tvirta. Turi visas raides, numė- 
ir ant jos guli kužnus <lru- 
b ra ilgios ninšinos. Ji pūrui-

Girdėjęs.

žinant SUSIRINKIMAI.
S. L. R. K. A.'42 kp. at- 

! susirink i- 
nutarū iš savo rimuko iždo mas 11 d. liepos, tuojaus po 

• pirkti L. L. Boną už $50.00. į sumai, Karalienės Aniuolų 
Šios kuopos pavyzdį juo la- panap. salėje. Maloniai kvie- 
biau turėtu, pašokti turtin- J’iame kiekvieną pribūti, nes 

Ogesnės knoųps bei draugija1

$50.00. j

turim daug svarbių dalykų, 
iš atsibu-,

vusio seimo. Nepamirškite | 
mo-; 

kesčių, kad neliktumet su
spenduotais.

Rast. S. M. Karvelis •
111 Ainslie .St.

Tarp kitu kuopos nutari- Išgirsite raportą
Tini pažymėtina šie: a) siun
tinėti orpiną ’’Vytį” Lietu- užsimokėti prigulinčių 
'' ©s kareiviams i Marianųžo-1 
I ės apskriti, ir ’’Draugą” j 
t uiuną, b) užsirašyti iš Lie- 

Xuyos Pavasarininkų organą 
[ ’’Pavasarį,” c) vengti lais- 
I vamaniu ’’kultūros” bei ]io- 

škd bi’iųliavimosi, d) | 
jWMigti teikti bent kokią pa

ramą bedieviškos spaudos.
Užbaigus kuopos tarimus 

buvo renkama valdyba se
kančiam pusmečiui. Valdy
bių pateko šie: Juozas Ma
tulaitis — pir.; V. Barzdai- 
tis — pagok; A. zUyčiutė — 
protokolų rašt.; M. Okiutė— 
fijnansų rast.: O. Okiutė — 
ižfl.; J. Zerolis — maršalka.1 
Kadangi valdybon pateko. 
darbštus nariai, galima tikė-Į 
tis, kad kuopos veikimas ir 
ant tolinus eis sėkmingai.

Ex koręsj).

S. L. R. K. A. 135 kuopos 
pusmetinis susirinkimas i- 
vyks liepos 11 d. tuojaus po , 
sumai, Apreiškimo Panelės 
šv. salėj.

Kviečiame visus narius a- 
feiti susirinkimai), nes bus 
išduota delegato raportas iš j 
seimo, reikės daugiau pakai- < 
būti apie praeitus ir busian
čius dalykus. Atsiveskit nau 
jų narių.

Povylas Kyrius, rast.

rius ir ženklus 
kuot, kaip ant 
duoda po $5.00 ir brangiau, o, pus m u* gau
nu DYl^l kas perka laikrodi.., l’žtikri- 
nam kiekvienam užganėdininu> arba graži
nau! pinigus. PrijdŲsk 25 c. rankpinigių, g 
kitus užmokėsi kada viską atneš j namus. 
Adresas:

TĖMYKIT VISI.
L. Vyčių N. Y. ir N. J. ap

skritys rengia milžinišką iš
važiavimą liepos 25 d., sek- 
madienyj, Bloomfield, N. J. 
Šis išvažiavimas bus toks, 
kokio dar nėra buvę. Bus di
delis programas, susidedan
tis iš dainų, žaislų, benų ir 
šiaip visokių margumynų. 
Visų meldžiame iškalno ren- 
gties prie tos jaunimo iškil
mės.

Tėmykit visi, vėliau bus 
nurodyta kaip išvažiavimo 
vietą pasiekti.

Balsupių Gegutė.

Į L. D. S. 12 kp. susirinki- 
' mas bus liepos 12 d. Karalie
ne? Aniuolų par. salėję 7:30 
vai, vakar/?. P. Kyrius.

Krikščionių Demokratų 
kliubo mitingas bus liepos 9 
d,, 7 vai. vakare, ’’Gayso” 
name. J. Žerolis.

Skausmus ir gėlimus nutildo 

4c

PAIN-EXPELLER
Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Oflae.

DRAUGAS REIKALE

Trečiadieny, birž. 30 d. 
kun. Petkaus salėj kalbėjo 
bonų reikale p-lė Jokubaitė. 
Žmonių buvo nedaug, bet pa
sekmės šiokios tokios buvo.

B. ..

FORNIŠIAI 
PARSIDUODA.

Parduodame rakandus su 
siuvama mašina ir piano- i 
player krūvoje ar atskirai. 
Geri, veik nauji, pigiai.

MOLIS, 497 Linwood St. ■

SVEČIAS.
’’Garso” redakciją šiomis 

dienomis aplankė brangus 
svečias kun. profesorius 
Meškauskas tik ką iš Lietu
vos atvažiavęs.

DAKTARAS NAMUOSE
Ką tik išėjo iš spauoa nauja knyga 

DAKTARAS NAMUOSE. Knygutėje 
aprašoma visokias vaiatiška* žolė*, šak'- 
n is, žiedai ir tt., nuo kokių lygų ir kaip 
vartojama. Bu lotiniškais užvardiji- 
main, tap kad kožnaa gali ja* gauti bi
le aptiekoje. Apart to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir receptų. 
Tokia knygutė yra kožnam reikalinga. 
Prekė tik $1.00.

M. ŽUKAITIS 
451 Hudson Ave.,

(41)
Ročlestcr, N. Y.

PRAKALBOS.
Karalienės Aniuolų para

pijos ir šv. Jurgio par. salė- j

PARSIDUODA 
FORNIČIUS.

Gera proga norintiems pi- 
Sai pirkti. Kreipkitės: 454 

rand St., Brooklyn (ant 
antrų lubų).

Didžiausias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Deimantų, Laikrodėlių, Brangtkme 
nių ir ant vieokių drebulių.

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 NORTH IRVING AVE., CHICAGO, ILL.

rmlta

MAŽTK VIRTUVĖS VALA 
NDAS
Neveik daugiau kurti ugnį. Neveik 
daugiau anglių pilstyti arini pele
nus nešti ir nereik daugiau suo
džių. Visas nesmągpmas, kokis bu
na virtuvėje panaikintas. Naujai 
pagerintas Aliejinis virimui pečius 
suteiika gerą virimo šilumą pridė
jus pre jo degtuką.
Speeialė išvaizda padaryto ngna- 
vietėje viiėmb .pečiaus užlaiko tenai 
šilumą. Dtiok jam 30 minučių degti 
— uždaryk kaminą ir užgesink vor
elį. Visa šduma pasilieka pečiuje, 
kol viskas tenai neiškepa.
Naujai pagerintas Alicinis Virimui 
Pečius turi 3,000.000 naudotojų. 
Jis yin su 1, 2, 3 ir 4 j-uškomis.

Parduodama perkupčių visur.
STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

NEWPEPFECTiON
OIL COOK SttyE AND WATER HEATt&r

MAGDE. "Ak, kaip man nieiti pal
vą"! libandtiau visokius masgojimus, 
Irinliimw, mnUavimti* — rr viskas tas " 

\ nieke tepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis- 
\ kanji... Man geda net darosi!” 
J MARE. • "Na, tai kam tau k fit be- 

reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plati- 
<į kai grains,' ivelnub ir tusti. O tai 
į todėl, kad ai vartoju RUFFLES !’’ 
\ Kas tai yra RUFFLES? Ar 
jį tai gyduolė? Nell Ar kve-
I piantįs vanduo? Ne!! RUF-

FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plauku*? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

i-e u i- >■' i. u » 
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės .mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos nfeatsinaujintų. ' 

>Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutf aptiekoj^ Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu :

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na

mai su dideliu pasirinkidiu. mažu įnešimu 
ir prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemicsčiuo*e%jBast New York, 
Jamaica' Maspėth, Ridgewood, Grecripoint 
Flatbush, South BrooklynCentral Brook- 
lyno- • ' ►

1 fam.—nuo 11,500 iki |10,000 įmokėti ant $1,000 mio $150 iki $200 
0 f. — $3,800 Iki $18,000
8 f -T $4,000 iki $20,000

20 f.—$11,000 Iki $80,000

2 f. — $1,800 iki »UO,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. - $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodamo morgičius ant tuimų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų au triobomis ir gyvuliai* apie Now Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kuf geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZlNIS REALTY OO.
Tei. 3029 stagg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE:
Pagal Grand Street

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

rieta* vMelijoma, krikltfnoma 
ir ii*ip paalvatinliimam*aipgi parduodam deimantoa ir laikrodžiu* ui pu*« kaino*.

M. Bruckheimer Sons.
1705 Grand St, War Graham *n„ Brooklyn, N. Y.

Tel. $4.88 Staff

Paveikslu* padirbu viaokiomi* (palvom!*, kaip 
mthi, taip ir dideliu*. Veetuvių, šeimynų ir p* 
vienių yuatų padirbu pagal naujauaių madą, tik
rai artiatičkai atnenjian *«ni« ir atmaliavojų iš 
kelių ant vi. so pa veikalo. Prekė* labai prieinamo*.

Stadija a\ 'ara aubatoma, nedėliotai* ir fiokio- 
mi* dienomis.

MOTIEJUS KICfiAŠ
227 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 

Tarpe North 4-to* ir 5-toe gaįvių.

TfiMYKITE!
PRIE PREKYBOS LINKĘ

’’Kurs pribuvo, tam pakliuvo; 
Paskesnis negavo/’

Ii Vienožinskio dainos.
Lietuvių tauta pradėjusi eiti ne

priklausomo gyvenimo ketiu, žen
gia pirmus žingsnius prie pasiliuo- 
savimo iš svetimų nagų prekybos 
dirvoje, steigdama visur koopera
cijas. Tų kooperacijų yra Lietuvo
je suvirs trijų šimtų. Visos palaiko 
tam tikrą Centrą Kaune, kuris lei
džia laikraštį ^Talką”. Laikraštis 
yra gyvas žiniomis ir straipsniais 
kooperatyvų gyvenimo ir suteikia 
daug naudos interesuojantiems 
pirmais žingsniais lietuvių paimti 
prekybą į savo rankas.

’’Garso” Adm. turi keletą kom
plektų minėto laikraščio susidedan
čio iš keturių pirmųjų numerių, 
šiuomi pranešame norintiems j: 
gauti pasiskubinti prisiųsti 1.00 
už kompletą arba po 25c už kiek
vieną numerį. Tuom netik prisidė
site prie palaikymo svarbaus lietu
vių gyvenimui laikraščio, bet dar 
sau naudą apturėsite, nes matysite 
kaip ant delno augimą ir gyvenimą 
Lietuvos prekybos. Pargrįžę Lietu 
von busite su prekyba apsipažinę 
ir galėsite be didelio tolesnio stu
dijavimo užimti toje dirvoje sau 
atatinkamą vietą.

Visus užsakymus su pinigais 
siųskite nevilkindami

’’GARSAS”
222 S. 9 St., Brooklyn, N. Y.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti salia visus diržus, 
kadangi Plapao paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky 
los. Ji yra trtip padarytu, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė, 
negu diržas. Joki y diržu ar spren džiną 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Mes prisiusime ką sako
mo, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATORIE3 
Block 3054 St. Louis, Mo.

Telefonas Greenpoint 2851

Juozas Levaodauckas 
v-AABORIUS

272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N Y.

I
E Tel. 1950 Greenpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano speeialė,

— MOTERŲ LIGOS —

DB. H. MENDLOWITZ

271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adresą:

DR. H. MENDLOWITZa 271 Berry Street, §

LIETUVIO APTIEKA.
Bio»i pranešu, kad meno aptiekoje randeei vleekloe gyduolle, kaip. 

Anerikoniakoe, t»lp ir Earopdjilkoe. Žemiau pagareiau tiktpi tokia* gydwe 
l*a, korio* tankiausiai yra reikalingo* del apoieaugojimo arba del prašali- 
aimo tokią ligą, kaip šalti*, au ri*o kuao akaudojimu, reumatiimas, art* 
kaulą gėlimo ir nuo akilvio atradimo. Prie tą p*pra*tą tmogau* lilpaybią 
Vito, dirteaate Ilgo* prieįded*.

Miltai*! ano luliio ir vilo kaao akaodšjlmo 75e.
Mlltalei nuo reumatiimo ir kaulą gėlimo 75e. Skilviai* Bitteria $1.0C.
Medicina ir Babamaa gėrtl ir tepti nuo vieokio reumatiimo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitte prie tautiečių, o burnt* koaogeriaualM 

ulganėdintL
Lietuvi* Aptlekoria*

YKAMK A. VUAM
III MrtrepeUtaa Ava, Brooklyn, M. Y.

Didiiauai* Brooklyn* 
Lietuvio

Čeverykų Krautuvė

Užlaiko geriausių ii- 
dirbisčių Čeveryktu: 
W. L. Douglaa, Em
erson ir kitokiai. Už 
eikite peraitikrinti.

Slmanas Pociūnas
127 GRAND ST.

(kampa* Berry Street) 
Brooklyn. N. Y.

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BUCERNES

Kuriose galima gauti visokios MSSOS, užlai
komos pagal krajavą. madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.

1 Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma. (

M. Mierzvvinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. * 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės prio savųjų! ■*

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str.,
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. J. Walukas
ValaiidM:

■a* I iki 10 U tjU, 
nuo 1 iki I pe pietą ir 
■ne 0 iki I vai. vakare.

Nedšliomi* pagal iatarimą.
161 No. 6-th Street,

BBOOKLYV. M. T.

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTAŠIŲ, agentą, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parupinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant geižkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kurie pas mus kreipiasi į musų viršminėtą Agentūrą su reikalai*.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

nrtMMWWVVWWVVVVWWVVtWVVVWVVVWVVMAAAAAAdMAAWM

yra labai gražios

Prieš pirkimų šiaudinės 
skrybėlės ar Panama, pasi
žiūrėk į gražiai išdėstytas, 
geriausios rūšies šiaudinių 
skrybėlių languose MAN
HATTAN skrybėlių krautu
vėse.

Jus tikrai norite geros 
skrybėlės. Su Tamstų pinigų 
vertę gali gauti, jeigu pirksi 
MANHATTAN šiaudinę 
skrybėlę.

Jos žinombs kaipo geriau
sios! Musų vasarinės mados 

ir gerai
padirbtos, kepurės yra labai| 
geros ir atskiriamos tuo, kad 
jos kiekvieną, patraukia.

Ateik pas mus nors kartą, 
mes tikri esam, kad jus užsiga
nėdinsite ir jau nenešiosite ki
tokių vien tik MANHATTAN.Ttl. 1310 GREF.NPOrNT

264 FRONTST.

Para»md»u automobiliu* ir ka

231 BEDFORD AVE

GRABORIUS

luoz. Garšva
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ 
KRAUTUVE:

MANHATTAN HAT STORES,
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

Arti Driggn Ave. Arti Union Avo.


